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PETICIJA Tisuće građana potpisuju peticiju, Ivancu se pridružuju i susjedne općine

Građani uputili jasnu, glasnu i 
nedvosmislenu poruku: NE 
Varkomu, NE varaždinskom 
otpadu!!

 ˝ Glas Ivančana 
odjeknuo je do Zagreba; 
gradonačelnik M. Batinić 
sastao se s ministrom T. 
Ćorićem i suradnicama, a 
vrata resorna ministarstva 
„odškrinuo“ je župan A. 
Stričak

AGLOMERACIJA 
U Ivancu i okolnim 
naseljima kanali-
zacijski kolektori

Ivanec će 
iduće tri do 
četiri godine 
biti veliko 
gradilište

GRAĐEVINSKA ZONA GMAJNA Grade se kuće

Grad planira gradnju tri kilometra 
cesta i prateće infrastrukture



I 2 31. III. 2022. 1. III.2022.IVANEČKE novine IVANEČKE novineu fokusu u fokusu

Na dva štanda na gradskoj 
špici u Ivancu te na jednom štan-
du na gradskoj tržnici u srijedu je, 
23. veljače, počelo potpisivanje 
peticije građana protiv pripajanja 
ivanečkih vodovoda i Ivkom-vo-
da d.o.o. Varkomu d.d. Varaždin i 
protiv dovoza komunalnog otpa-
da iz Grada Varaždina i 12 okolnih 
gradova i općina Varaždinske žu-
panije na odlagalište u Jerovec. 

Peticiju su prvi potpisali gra-
donačelnik Milorad Batinić i 
njegov zamjenik Marko Friščić, 
pridružili su se i vijećnici Antun 
Babić i Goran Spasojević (NL – M. 
Batinić), vijećnica NS – Reformi-
sta Kristina Geci Smoljo, SDP-ov 
Mihael Slunjski, a nakon toga po-
jedini aktivisti i dr.

Znakovita poruka 
državnim institucijama
U samo nekoliko sati (od 8 do 

12), svoj potpis na peticiju stavi-
lo je gotovo 1.000 građana! Tako 
velikim odazivom građani su 
uputili vrlo znakovitu poruku Mi-
nistarstvu pravosuđa i uprave (i 
Ministarstvu graditeljstva i odr-
živog razvoja) na odluku o poni-
štenju lokalnog referenduma. 

Kao što smo imali prilike svje-
dočiti, takvu su odluku građani 
dočekali vrlo negativno, kao na-
stojanje da im se uskrati njihovo 
Ustavom i zakonom zajamčeno 
pravo da izraze svoje mišljenje 
o temama za koje itekako sma-
traju da je baš njih o tome prve 
trebalo pitati. 

A ne da o stvarima kao što su 
tuđe smeće u našem dvorištu i 
pripajanje vodovoda te cjeloku-
pne imovine naše gradske firme 
većem distributeru vode iz dru-
gog grada, direktivama odlučuju 
državne strukture.

Kako rekoše, upravo zbog 
toga su i došli, kako bi svojim 
potpisom izrazili neraspoloženje 
i neslaganje s aktualnim odluka-
ma državnih institucija, za koje 
smatraju da idu na štetu svih 
građana i Grada.

Nezadovoljstvo na 
cijelom području 
bivše Općine Ivanec
U velikom broju na potpi-

sivanje peticije u Ivanec došli 
su i građani Lepoglave, Bednje, 
Klenovnika, Donje Voće i Maru-
ševca, gdje također buja neza-
dovoljstvo građana zbog odluka 
državnih institucija koje jednako 
štete i mještanima ovih sredina, 
jer i oni su korisnici usluga Iv-
kom-voda d.o.o. (voda) i Ivkoma 

d.d. (odlaganje otpada u Jerovcu).
Stoga je u četvrtak, 24. velja-

če, gradonačelnik Ivanca Milorad 
Batinić uputio načelnicima općina 
Bednja, Maruševec, Donja Voća i 
Klenovnik poziv da se i oni pridru-
že potpisivanju peticije, jer intere-
si su svima zajednički. Naime, sve 
te općine su suvlasnici Ivkom-vo-
da i dioničari Ivkoma pa će, ako 
se realiziraju direktive državnih 
institucija, na gubitku biti svi.

-Kad je riječ o Ivkom-vodama, 
ovdje je glavni problem pripaja-
nja ove tvrtke Varkomu, čime se 
naša zajednička tvrtka gasi. Sva 
njena imovina pripaja se većem 
distributeru iz Varaždina. Ivkom-
vode se brišu iz sudskog regi-
stra, postaju obična podružnica 
Varkoma, sve odluke donose se 
u Varaždinu i svi mi nakon toga 
gubimo svaki utjecaj na budući 
razvitak vodoopskrbe i odvodnje 
na našim područjima – upozorio 
je Batinić te aktualizirao i pro-
blem Jerovca:

Kamo ćemo sa svojim 
otpadom?
-Kad je riječ o komunalnom 

otpadu, dovozom tzv. varaždin-
skog smeća, deponij u Jerovcu 
zatrpat će se za najviše godinu i 
pol. Mi sami nakon toga više ne-
ćemo imati gdje odlagati naš ko-
munalni otpad i naći ćemo se u 
poziciji da za kratko vrijeme, jed-
nako kao što to sada radi Grad 
Varaždin, tražimo po Hrvatskoj 
deponij za naš komunalni otpad 
– poručio je ivanečki gradona-
čelnik. 

Pritom je upozorio da nisu 
točne izjave koje su se o tomu 
proteklih dana mogle čuti u jav-
nom prostoru, a po kojima pro-
nalaženje novog deponija, na-
vodno, nije briga JLS-ova, već da 
odlagalište mora naći Ivkom d.d. 
Upravo suprotno, u slučaju da se 
ostvari najgori scenarij, novi de-
ponij bi u tom slučaju svaki grad 
i svaka općina morali tražiti za 
sebe.

Apelu gradonačelnika prva 
se odazvala načelnica Općine 
Donja Voća Sanja Kočet, koja je u 
petak, 25. veljače, pozvala svoje 
Voćance da peticiju potpišu u op-
ćinskim prostorima, a najavila je 
i šire aktivnosti. 

Podrška sa svih 
strana
U subotu, 26. veljače, nepo-

sredno uoči zatvaranja ovog 
izdanja Ivanečkih novina, na iva-
nečkoj gradskoj špici okupili su 

Na potpisivanje peticije građane su pozvale 
sve političke liste i stranke koje djeluju u Grad-
skom vijeću Ivanec – NL M. Batinića, HDZ, SDP, NS 
– Reformisti, HNS/LD i HSU. 

Smatrajući da su odlukama državnih institu-
cija grubo narušena prava i interesi građana po 
najosnovnijim pitanjima kao što su voda i čist 
okoliš, da im se uskraćuje referendum kao Usta-
vom i zakonom zajamčeno pravo te da su ugro-
ženi i interesi Grada, predstavnici svih navedenih 

opcija odlučili su staviti „glave skupa“ te zajed-
nički nastupiti u obrani interesa građana i Grada.

Da su građani takvu odluku honorirali, poka-
zale su njihove pozitivne reakcije i na društvenim 
mrežama i na terenu. Rijetko je koja stvar u tolikoj 
mjeri ujedinila Ivanec kao ova, u kojoj su građani 
nepogrešivo prepoznali prijetnju našoj lokalnoj 
svetinji – vodi. A svatko tko iole pozna mentalitet 
Ivančana, taj zna da onaj tko dirne u Ivančicu i u 
vodu, taj kao da je dirnuo u osinje gnijezdo.(ljr)

Sve navedeno epilog je broj-
nih događanja koja su u prote-
klih mjesec dana naprosto su-
stizala jedna druge. U prošlom 
broju Ivanečkih novina izvijestili 
smo da je Gradsko vijeće doni-
jelo Odluku o raspisivanju re-
ferenduma. Na njemu se želio 
dobiti stav građana o pripajanju 
Ivkom-voda Varkomu i dovozu 
tuđeg otpada u Jerovec.

Sve odluke – u Varaž-
dinu
Većini građana poznato je što 

se nakon toga dogodilo. Gradska 
uprava počela je s opsežnim pri-
premama za referendum, budu-
ći da se on provodi po istim pra-
vilima i na istim mjestima kao 
redoviti izbori. 

Gradonačelnik Batinić sva-

ki dan je sa svojim zamjenikom 
Markom Friščićem i suradnicima 
obilazio teren te na zborovima 
građana informirao o negativnim 
posljedicama koje bi odluke držav-
nih institucija, ako se realiziraju, 
rezultirale za sve građane i Grad. 

Mještani okupljeni na zboro-
vima izražavali su revolt i odlu-
kom o nametanju tuđeg smeća 
i Uredbom Vlade RH koja bi re-
zultirala pripajanjem ivanečkih 
vodovoda i Ivkom-voda varaž-
dinskom distributeru. 

Uz činjenicu da dovoz otpada 
na odlagalište čiji je vlasnik Grad 
Ivanec nikad nije bio predviđen 
ni jednim jedinim dokumentom, 
zbog čega je ovakva direktiva i 
pravno upitna, gradonačelnik 
je na zborovima aktualizirao i 
mogućnost zatrpavanja Jerovca 

tuđim smećem, što bi moglo do-
vesti do toga da se i Ivanec suoči 
s problemom pronalaženja de-
ponija za svoj otpad.

Također, pojašnjavao je i 
Uredbu Vlade RH po kojoj iva-
nečki vodovodi i Ivkom-vode sa 
svom svojom imovinom, trebaju 
biti pripojeni Varkomu Varaždin. 
Uz spornu odredbu po kojoj bi 
Grad Ivanec, kao većinski vlasnik 
Ivkom-voda, po direktivi nekoj 
drugoj tvrtki trebao predati svoju 
firmu s njenom kompletnom imo-
vinom, upozorio je i na posljedice 
– a to su gašenje našeg podu-
zeća koje posluje već 54 godine.

Time bi Grad izgubio moguć-
nost da i dalje upravlja razvojem 
vodoopskrbe i odvodnje na svom 
području. Jer dok je sada Grad 
Ivanec „gazda“ u Ivkom-vodama 

S obzirom na Odluku Mini-
starstva uprave i pravosuđa o 
poništenju referenduma i obvezi 
očitovanja predstavničkog tijela, 
u utorak, 15. veljače, održana je 
sjednica Gradskog vijeća Ivanec. 
Vijeće je imalo dvije mogućnosti: 
prvu, da prihvati nalog Ministar-
stva pravosuđa i uprave i da svo-
ju Odluku o raspisivanju lokalnog 
referenduma stavi izvan snage.

I drugu, da i dalje ustraje u 
svom stavu da je odluka zako-
nita te da postavi zahtjev da se 
njena zakonitost preispita na vi-
šim instancama.

Nakon opsežne rasprave, 
Gradsko vijeće nije svoju odluku 
stavilo izvan snage. Odluku je 
odbilo poništiti  ukupno 7 vijeć-
nika Nezavisne liste – Milorada 
Batinića i NS – Reformista, dok je 
8 vijećnika HDZ-a, SDP-a i HSU-a 
u glasovanju bilo suzdržano. 

Batinić: Nastavak borbe 
na Ustavnom sudu
No, kako Gradsko vijeće nije 

prihvatilo Odluku resornog mi-
nistarstva i nije vlastitu Odluku 
stavilo izvan snage, to znači 
da se pravna bitka za interese 
građana po pitanju vodovoda, 
Ivkom-voda i dovoza otpada u 
Jerovec nastavlja na višim prav-
nim instancama i to na Visokom 
upravnom sudu. Ministarstvo 
uprave u roku od 30 dana mora 
pred Visokim upravnim sudom 
pokrenuti spor sa zahtjevom za 
ocjenu zakonitosti Odluke Grad-
skog vijeća Ivanec o lokalnom 
referendumu, ali i vlastitog akta 
kojim je poništilo ivanečki refe-
rendum i proglasilo ga protuza-
konitim.

Takvom izjašnjavanju vijećni-

ka prethodila je dulja rasprava. 
Nakon što je podsjetio na sve 
okolnosti koje su bile razlog do-
nošenja Odluke o raspisivanju 
referenduma, gradonačelnik Ba-

tinić je obrazložio i razloge zbog 
kojih Vijeću predlaže da odbije 
Odluku Ministarstva pravosuđa 
i uprave.  

Kao naročito sporni moment 
istaknuo je da su njome, a na 
štetu Grada Ivanca i svih njego-
vih građana, derogirani tzv. or-
ganski zakoni. 

Organski zakoni su zakoni  s 
većom pravnom snagom, koji se 
nalaze odmah ispod Ustava RH.

Jedan od njih je Zakon o lo-
kalnoj i regionalnoj (područnoj) 
samoupravi, kojim je precizno 
propisano da je raspolaganje 
njihovom imovinom isključivo u 
nadležnosti predstavničkih tije-
la, tj. Gradskog vijeća. Ta je od-
luka prenesena i u Statut Grada 
Ivanca.

A to znači da nitko osim Grad-
skog vijeća ne može odlučivati 
o prijenosu vlasništva, u ovom 
slučaju imovine Ivkom-voda 
varaždinskom Varkomu. Jer Iv-
kom-vode su tvrtka u većinskom 
vlasništvu Grada, a samim tim i 
svih njegovih građana. 

-Smatram da je Odlukom o 
poništenju referenduma Mini-
starstvo pravosuđa i uprave, 
u koordinaciji s Ministarstvom 
gospodarstva i održivog razvoja, 
suspendiralo Zakon o lokalnoj i 
regionalnoj (područnoj) samo-
upravi kao zakon višeg pravnog 
reda te iznad njega stavilo Zakon 
o vodnom gospodarstvu, koji 
ima manju pravnu snagu. Ista 
stvar vrijedi i za drugo pitanje, 
koje se odnosi na dovoz smeća 
u Jerovec. Ovakvom odlukom 
resornog ministarstva se Gradu 
Ivancu i njegovim građanima u 
oba slučaja pobija vlasništvo, a 
to je ustavna kategorija – obra-

PETICIJA Tisuće građana potpisuju peticiju, Ivancu se pridružuju i susjedne općine

Građani uputili jasnu, glasnu i nedvosmislenu 
poruku: NE Varkomu, NE varaždinskom otpadu!!

se i predstavnici ostalih strana-
ka – predsjednik GO HDZ-a Iva-
nec Zdenko Đuras s pojedinim 
vijećnicima, predsjednik SDP-a 
Ivanec Dalibor Patekar sa stra-
načkim kolegama, predsjednica 
NS-Reformista Jelena Pavleko-
vić i predstavnica HSU-a Ivanec 
Vesna Mateša. Svojim dolaskom 
vjetar u jedra potpisivanju peti-
cije dali su i načelnik Općine Ma-
ruševec Mario Klapša (koji je na-
javio pokretanje peticije u svojoj 
općini), načelnik Općine Bednja 
Damir Poljak i načelnik Opći-
ne Klenovnik Mladen Blaško, 
a pridružio se i vijećnik Općine 
Voća Branko Jakopec (umjesto 
spriječene načelnice S. Kočet). U 

Lepoglavi, koja je jedini JLS bivše 
Općine Ivanec koji se službeno 
nije pridružio peticiji, istoga su 
dana s prikupljanjem potpisa 
za peticiju krenula dva gradska 
oporbena vijećnika.

Volonteri
Potpisivanje peticije u Ivan-

cu je, uz velik angažman volon-
tera te aktivista pojedinih listi 
i stranaka, nastavljeno u svim 
mjesnim odborima i naseljima, 
obilaskom od vrata do vrata. Gra-
đanima je pružena mogućnost da 
peticiju svakog dana od 8 do 15 
sati potpišu i kod ulaza u Gradsku 
vijećnicu, gdje se tako skupio lijep 
broja potpisa mještana.

PODSJEĆAMO   
Kako je sve krenulo? Od poništenja referenduma do peticije

 ˝ Glas Ivančana odjeknuo je do Zagreba; 
gradonačelnik M. Batinić sastao se s ministrom 
T. Ćorićem i suradnicama, a vrata resorna minis-
tarstva „odškrinuo“ je župan A. Stričak

SVE POLITIČKE LISTE I STRANKE 
U IVANCU Svi pozvali građane na 
potpisivanje peticije

“Glave 
skupa”!

 ˝ Rijetko je koja stvar u tolikoj mjeri ujedinila Ivanec kao ova, u kojoj 
su građani nepogrešivo prepoznali prijetnju našoj lokalnoj svetinji – vodi

Potpisivanje peticije na gradskoj špici

 Podrška i iz općina Maruševec, Bednja, Klenovnik i Donja Voća
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GRADSKO VIJEĆE IVANEC Nije poništilo vlastitu Odluku o 
raspisivanju referenduma

Odluka o referendumu 
nije protuzakonita!

ODJEKNULO DO 
ZAGREBA
Sastanak s 
ministrom 
Ćorićem

Sve aktivnosti koje u bor-
bi za interese svojih građa-
na provodi Grad Ivanec pod 
vodstvom svog gradonačel-
nika, nisu prošle bez odjeka. 
Glas Ivančana odjeknuo je do 
Zagreba, pa su pitanja pripa-
janja vodovoda i Ivkom-voda 
Varkomu te dovoza otpada iz 
Varaždina i okolnih JLS-ova u 
Jerovec, bila tema sastanka 
koji je proteklih dana održan u 
kabinetu ministra gospodar-
stva i održivog razvoja Tomi-
slava Ćorića:

-Zahvaljujem županu An-
đelku Stričaku (koji je tako-
đer nazočio sastanku) što je 
svojim autoritetom otvorio 
vrata i omogućio sastanak s 
ministrom. Tom sam prilikom 
ministru i njegovim suradni-
cama detaljno pojasnio cijelu 
problematiku, upoznao ih s 
našim argumentima i jasno 
rekao zašto smatram da Iv-
kom-vode mogu biti samo-
stalan distributer i zašto tuđe 
smeće ne smije u Jerovec. 
Ponudio sam i rješenja, a od-
govor čekamo – kratko je po 
tom pitanju izjavio M. Batinić.(ima većinski udio od 58,5%), u 

Varkomu bi imao tek između 8 
i 9% udjela, a to znači – nikakav 
utjecaj na donošenje odluka.

Ministarstvo: Ivaneč-
ki referendum je 
protuzakonit!?
- Sve odluke ubuduće dono-

sile u Varaždinu i sumnjam da 
bi Varkomove strukture imale 
previše razumijevanja za realne 
potrebe Ivanca. Kada u pojedi-
nim ulicama treba rekonstruirati 
stari vodovod ili u novim građe-
vinskim zonama izgraditi nove 
vodovode i odvodnju, Grad Iva-
nec sada o tome odlučuje sam i 
sam određuje dinamiku. U Var-
komu to sigurno ne bi bilo tako 
-  upozoravao je gradonačelnik 
na zborovima građana.

Tjedan dana prije održavanja 
referenduma – šok! Ministar-
stvo pravosuđa i uprave plani-
rani je referendum obustavilo. 
Proglasilo ga je protuzakonitim, 
uz obrazloženje da oba referen-
dumska pitanja nisu iz samou-
pravnog djelokruga predstav-
ničkog tijela. 

Revolt građana je nakon toga 
„eksplodirao“. Društvene mreže 
su se „užarile“. Ionako prisutno 
nezadovoljstvo građana do-
slovce je planulo. Proglašenje 
referenduma protuzakonitim 
građani su dočekali kao poniže-
nje od strane političkih elita te 
uskraćivanjem svog Ustavom i 
zakonom zajamčenog prava da 
sami izraze svoj stav i volju o ta-
kvim osnovnim stvarima kao što 
su voda i čist okoliš.(ljr) Mještani Jerovca Donjeg odlučni su u nakani da spriječe 

odlaganje tuđeg otpada pod svojim prozorima
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Ionako krhko povjerenje u 
pravnu državu još se više polju-
ljalo nakon objave dokumenta o 
provedbi lokalnog referenduma 
u Supetru na Braču iz 2019. go-
dine. Tamošnji referendum po 
pitanju dovoza smeća doslovce 
je bio identičan ivanečkom. Za 
komparaciju, navodimo pitanja:

U Supetru: Želite li da 
odlagalište otpada Kupinovica 
u vlasništvu Grada Supetra 
postane odlagalište otpada 
ostalih JLS-ova otoka Brača?

U Ivancu: Jeste li za da se na 
odlagalištu otpada Jerovec u 
Ivancu odlaže komunalni otpad 
iz Grada Varaždina i 12 okolnih 
gradova i općina?

U Supetru je referendum bio 
raspisan kako bi građani Grada 
Supetra jasno izrazili svoj stav o 
tome žele li da njihovo odlagali-
šte postane deponij ostalih JLS-
ova otoka Brača.

U Ivancu – kako bi građani 
Grada Ivanca izrazili svoj stav 
žele li da njihovo odlagalište po-
stane deponij još 13 JLS-ova Va-
raždinske županije. 

I jedan i drugi referendum 
organizirani su temeljem istog 
dokumenta: Odluke Ministar-
stva zaštite okoliša i energetike 
(komu je i tada na čelu bio isti 
ministar) o redoslijedu i dinamici 
zatvaranja odlagališta.

I u Supetru i u Ivancu pro-
blematiku reguliraju isti zakoni: 
Zakon o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi, Zakon o 
referendumu i Statutu Grada.

I dok je u Supetru referendum 
bio zakonit (nitko na njega nije 
imao primjedbi) i uredno je pro-
veden, isti referendum u Ivancu 
proglašen je protuzakonitim i 
protuustavnim!

Gradonačelnik Milorad Ba-
tinić stoga je postavio pitanje 
ministru gospodarstva Tomisla-
vu Ćoriću, ministru pravosuđa 
i uprave Ivanu Malenici te pra-
vosudnim tijelima koja se bave i 
koja će se još baviti ovom tema-
tikom:

- Postoje li dvije Hrvatske s 
dvostrukim zakonodavstvom, 
jednim za sjever, a drugi za jug 
zemlje? Ili se u slučaju Ivanca 
radi o politički motiviranim pri-
tiscima u kojima se posegnulo 
za pravno vrlo upitnim instru-
mentima, a sve na štetu građana 
Grada Ivanca?

zložio je gradonačelnik.
-Odluku ministarstva ćemo, 

dakako, poštivati i referendum 
se neće održati. Međutim, borbu 
za imovinu Grada i svih građana 
po pitanju vodovoda i Ivkom-
voda te odlagališta u Jerovcu i 
dalje nastavljamo svim pravnim 
sredstvima, točnije na Ustav-
nom sudu RH - najavio je grado-
načelnik.

To je naknadno i realizirano i 
to tako da je Grad Ivanec putem 
svog odvjetničkog ureda Ustav-
nom sudu RH podnio prijedlog za 
pokretanje postupka za ocjenu 
ustavnosti i zakonitosti Uredbe 
Vlade RH o uslužnim područjima. 

„Šalju se loše i neko-
rektne poruke“
U daljnjem tijeku sjednice ra-

zvila se široka rasprava. Mihael 
Slunjski (SDP) naglasio je da je 
SDP protiv dovoza smeća u Je-
rovec, da Ivkom-vodama i dalje 
ostane njihovo uslužno područje 
te da se zalaže da građani iznesu 
svoje mišljenje o ovako važnim 
pitanjima. 

Rekao je da je to važno na-
glasiti kako više ne bilo „politi-
ziranja sa stranica Grada protiv 
Vijeća i svih vijećnika“. Istaknuo 
je da se pokazalo točnim upozo-
renje SDP-a, a to je da tematika 
referendumskih pitanja nije u 
skladu sa Zakonom o referen-
dumu pa je stoga ministarstvo 
ivanečki referendum proglasilo 
protuzakonitim i neustavnim. 

Izjavio je da će zbog toga vi-
jećnici SDP-a biti suzdržani u 
glasovanju jer si ne smiju dozvo-
liti da glasaju protivno zakonu i 
Ustavu RH. 

-Samim ovim činom, kojim 
ćemo ostati suzdržani, omogućit 
ćemo da se postupak nastavi na 
Visokom upravnom sudu, koji će 
potvrditi ili osporiti zakonitost 
ove odluke – naglasio je Slunjski.

Vijećnici Zdenko Đuras i Ljud-
vek Cikač (HDZ) te Nikola Sed-
lar (HNS/LD) istaknuli su jasno 
opredjeljenje – protiv pripajanja 

Varkomu i protiv smeća u Je-
rovcu. Naglasili su da se i bez 
referenduma proteklih tjedana 
na terenu vidjelo kako po tim 
pitanjima građani „dišu“ te da u 
obrani interesa Grada i građana 
svi vijećnici i dalje moraju biti ap-
solutno jedinstveni.

 Pritom su ovi vijećnici uputili 
zamjerku gradonačelniku na, po 
njihovoj ocjeni, neprimjerenom 
korištenju gradske web stranice 
za iznošenje privatnih stavo-
va i osobnih stajališta, umjesto  
službenih dokumenata. 

Zamjerili su da se šalju loše i 

nekorektne poruke, pri čemu je 
naročito akcentiran naslov na-
jave sjednice Gradskog vijeća na 
gradskim web stranicama, koji je 
glasio: „Hoće li gradski vijećnici 
pokleknuti ili se borba za ivaneč-
ke interese nastavlja?“. 

Istaknuto je da se koriste 
preteške riječi, da nitko ne želi 
prodati ivanečku vodu, da nitko 
nikome ne hoda na brifinge i da 
nitko ni pred kim neće pokle-
knuti. Također, da gradonačel-
nik nikad nije toliko nastupao 
u medijima kao proteklih dana; 
da se u medijima manipulira či-
njenicama te da nije istina da se 
netko boji referenduma, ali i da 
su referendumska pitanja bilo 
pogrešno formulirana.

„Zašto se neki boje 
čuti glas naroda?!“
U ime Nezavisne liste M. Ba-

tinića, vijećnik Goran Spasojević 

kazao je da NL neće podržati od-
luku o poništenju referenduma. 

Na zborovima građanima, 
kazao je, mogao se čuti izražen 
stav mještana i malo je reći da su 
građani revoltirani. Poruka koju 
upućuju je jasna: ne žele tuđe 
smeće, ne žele Varkom ni vodu iz 
varaždinskih bunara, ne žele ni 
Varkomove cijene.

-Ne živimo u diktaturi, nego 
u demokratskoj državi. Ovdje 
smo radi interesa građana i zbog 
čega se neki toliko boje čuti glas 
naroda? – upitao je Spasojević.

Kristina Geci Smoljo (NS-Re-

formisti) jasno je istaknula da 
građani trebaju imati mogućnost 
izraziti svoj stav na referen-
dumu te da bi se referendumi i 
češće trebali održavati, čime bi i 
građani sami direktno bili daleko 
više uključeni u lokalne politike. 
Zanimali su je i daljnji koraci Gra-
da, konzekvence te percepcija 
mogućeg ishoda.

Očitovanje 
gradonačelnika 
Zahvaljujući na podršci 

oko ključnih pitanja, M. Batinić 
osvrnuo se i na upućene kriti-
ke. Podsjetio je da je Gradsko 
vijeće prilikom donošenja Odlu-
ke o raspisivanju referenduma 
naglasilo potrebu boljeg infor-
miranja građana o cjelokupnoj 
tematici.

Jedan od načina na koji se to 
željelo postići jesu zborovi gra-
đana u mjesnim odborima, upo-

znavanje građana s navedenom 
tematikom iz prve ruke te njiho-
vo senzibiliziranje za izlazak na 
referendum.

-Na međustranačkom vijeću 
predložio sam i pozvao vijećnike 
svih političkih stranaka da mi se 
pridruže  u obilasku terena. Na 
žalost, nitko se nije odazvao. Na 
zborovima građana bio sam sam, 
vidio sam jedino da se u Jerovcu 
Donjem pridružio vijećnik Elvis 
Gotal (HDZ) – kazao je Batinić.

-Što se tiče naslova pojedinih 
izvješća, oni su izvučeni iz  po-
ruka i istupa građana na terenu. 

Građani su ti koji su pitali: Hoćete 
li pokleknuti? Nitko nema pravo 
sada prebacivati odgovornost za 
izjave građana na druge. Dužni 
smo istinito i transparentno iz-
vještavati o onome tome što se 
događa na zborovima građana, a 
moj izričaj je moja odgovornost 
i spreman sam preuzeti konze-
kvence! U odluci ministra Ćorića 
piše: MORAŠ prihvatiti tuđe sme-
će u Jerovcu! MORAŠ dati svoje 
vodovode i Ivkom-vode Varko-
mu! A što je to drugo nego dik-
tat?? – upitao je gradonačelnik.

Nikad toliko pritisaka 
na Ivanec kao dosad
 Oko učestalih nastupa u me-

dijima proteklih dana rekao je 
da su posljedica toga što nikad, 
od 2005. godine otkako obnaša 
dužnost gradonačelnika, nije 
bilo tolikih pritisaka na Ivanec 
kao što je to sada.

   Očitovao se i na izjave da je 
privatizirao gradsku web strani-
cu s osobnim ciljem:

-Točno je, imam osobni cilj: A 
to je da Ivkom-vode zadrže svo-
je uslužno područje i da nitko ne 
dira Jerovec! Što je tu sporno? 
Koga smeta moja retorika? Od 
kolovoza lani tražim razgovor s 
ministrom. Ne želi! Pozivam ga 
i pismeno da održimo sastanak 
(zadnji poziv ponovno je otišao 
proteklih dana): Ne želi! – izvije-
stio je gradonačelnik.

-Ja ne želim klečati pred ni-
kim, tražim samo svoje pravo 
koje su mi omogućili građani kad 
su me izabrali za gradonačelni-
ka. Kad ministar Ćorić u mediji-
ma poručuje da je referendum 
nepotreban, naziva me politič-
kom elitom i kaže da referendum 
treba samo jednoj osobi, tj. meni, 
onda samo mogu poručiti: Ma 
tko si ti, Ćoriću? Kad budeš imao 
pet mandata iza sebe, na kojima 
si dobio direktnu podršku građa-
na, što je najveća vrsta legitimi-
teta, onda ti skidam kapu! – oš-
tro je poručio gradonačelnik. 

Batinić: Nudim rješenja
Pozvao je ministra neka se 

on drži Ustava i zakona, jer, kako 
je istaknuo, Ministarstvo uprave 
i pravosuđa nije ni znalo za iva-
nečki referendum, već je Odluku 
o njegovu poništenju donijelo po 
nalogu Ćorićeva ministarstva, 
kada je tamo nastala uzbuna zbog 
prašine koja se digla u Ivancu. 

-Odluka o poništenju refe-
renduma napisana je tako da su 
si iz zakona uzeli samo ono što 
im je odgovaralo, jer je u startu 
trebalo „sasjeći“ referendum u 
Ivancu. Ako nas ministar Ćorić 
ne želi vidjeti, onda ćemo se sva-
kako potruditi da nas čuje! Ako 
je ovo način da se dođe do sa-
stanka, na kome mogu ponuditi 
rješenja, onda ćemo i dalje vikati! 
Ponavljam: Imam i nudim rješe-
nja i za pitanje uslužnih područja 
i vode i za pitanje dovoza otpada 
– poručio je gradonačelnik.
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SUPETAR – IVANEC: Isti referendum, ista pitanja i zakoni, ali… 

U Supetru sve OK, u 
Ivancu – protuzakonito?

Zbor građana Vuglovca i Gečkovca: Tko nam može 
garantirati da ćemo piti vodu s Ivančice? Na zboru u MO Cerje Tužno

Na zboru u MO Stažnjevec

MO Prigorec MO Bedenec

MO Stažnjevec

Na zboru s mještanima Gačica

Sa Zbora građana MO-a Lukavec

Zbor građana Kaniže: Voda nema cijenu!

Neraspoloženje odlukama državnih institucija u Lančiću

Sa Zbora građana MO-a Lančić-Knapić

Neraspoloženje odlukama vladajućih i na Zboru građana Punikvi, I. Naselja i Vitešinca
I mještani Salinovca i Ivanečkog Vrhovca 
izrazili nepovjerenju u pravnu državu

Jerovec Gornji: „Dođe li do nasilnog dovoza smeća, 
dižemo se svi!“
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Gradsko vijeće Ivanec na svo-
joj je 11. sjednici donijelo Odluku 
o načinu pružanja javne usluge 
skupljanja komunalnog otpada. 

Zbog propisane obveze uskla-
đivanja s posljednjim izmjenama 
Zakona o gospodarenju otpadom 
(a čije odredbe za sobom povlače 
i korekciju cijena minimalne jav-
ne usluge), sva predstavnička ti-
jela u RH, pa tako i Gradsko vijeće 
Ivanec, ovakve su odluke trebala 
donijeti do kraja siječnja.

Cijene pod kontrolom
I dok svjedočimo da po pita-

nju tematike zbrinjavanja otpada 
vladaju ozbiljni problemi u  cijeloj 
državi te da se o njoj „lome ko-
plja“ zbog velikog poskupljenja 
odvoza otpada, ivanečka grad-
ska uprava politiku cijena u po-
duzeću u kojemu je većinski vla-
snik, drži pod kontrolom.

Potvrđuje to i podatak da je 
14 od 15 gradskih vijećnika reklo 
„da“ predloženoj Odluci, ocijeniv-
ši  da je njome predviđen porast 
fiksnog dijela cijene obavezne 
minimalne javne usluge odvoza 
otpada u iznosima za koje ima 
opravdanja (zbog velikog rasta 
cijena goriva, troškova zbrinja-
vanja prikupljenog reciklabilnog 
otpada i drugih troškova na koje 
Ivkom ne može utjecati). 

GRADSKO VIJEĆE Niz tema na 11. sjednici gradskog predstavničkog tijela

Povećanje cijena odvoza otpada u minimalnim iznosima
 ˝ Vijeće je ocijenilo da porast fiksnog dijela usluge 

od 6,78 kuna za domaćinstva neće ugroziti njihov 
standard, a omogućit će održivo poslovanje Ivkoma 

JAVNA RASVJETA
O održavanju javne rasvjete

Zdenko Đuras (HDZ): Održavanje i čišćenje lampi javne rasvje-
te nije zadovoljavajuće. Potrebno ih je skinuti te očistiti od naslaga 
uginulih insekata i prljavštine, jer vidi se da svijetle sve manje. Po-
stoji li kakav plan po tom pitanju?

M. Slunjski: Namjerava li Grad prekontrolirati ispravnost javne 
rasvjete na gradskom području s obzirom na to da u dosta naselja 
postoji problem ispravnosti žarulja? Planira li Grad postaviti LED 
rasvjetu, koja je energetski učinkovitija od sadašnje?

M. Batinić: Poslovni održavanja javne rasvjete povjereni su po-
duzeću odabranom na javnom natječaju. Na području grada imamo 
2.800 rasvjetnih mjesta; postoji i tzv. GIS portal gdje se točno vidi 
gdje se nalaze rasvjetna mjesta. Karte rasvjetnih mjesta su nakon 
izbora podijeljene predsjednicima mjesnih odbora. Kada građani 
uoče da je neka lampa izgorjela ili da žmirka, kvar trebaju prijaviti 
predsjedniku svog mjesnog odbora, a on kvarove prijavljuje grad-
skom komunalnom redarstvu. Građani i sami mogu prijaviti kvar 
komunalnim redarima. Grad nakon toga svakog 5. i 20. u mjesecu 
evidentirane kvarove prijavljuje navedenoj tvrtki koja ih, po ugovo-
ru, mora otkloniti u roku od 15 dana. Što se tiče čišćenja rasvjetnih 
tijela, to je ugovorna obveza održavatelja.

Grad Ivanec već je izradio projekt modernizacije javne rasvjete 
kojim je predviđeno postavljanje LED rasvjete (tzv. pametna ra-
svjeta s upravljanjem), a koja bi trebala rezultirati uštedom potroš-
nje el. energije do 70%. Procjena investicije je oko 15 milijuna kn.

VUKOVIĆEVA – REZERVOAR
Novi asfalt i mimoilaznice

K. Geci Smoljo: Vukovićeva ulica (cesta od kbr. 73 prema re-
zervoaru i vikendicama) godinama je u vrlo lošem stanju, a k tome 
uska i nepregledna. Planira li se cesta proširiti i kada?

M. Batinić: Ova je ulica vrlo zahtjevna za rješavanje; uz to što 
je uska, sa zapadne strane se stepenice spuštaju prema klijeti-
ma, dok su sa suprotne strane visoke okomice. Ivkom-vode ove 
godine kreću u rekonstrukciju glavnog vodoopskrbnog cjevovoda 
Pahinsko-Malezova i nakon toga ovdje je u planu novi asfalt, pro-
širenje ceste gdje god to bude moguće te uređenje mimoilaznica.

PRIJAVA PROJEKATA NA NATJEČAJE
Kandidiran objekt NK Ivančice

Goran Spasojević (NL M. 
Batinića): U posljednje vrijeme 
objavljeno je nekoliko javnih po-
ziva za sufinanciranje programa 
i projekata iz nacionalnih sred-
stava: Na koje od njih se planira 
prijaviti Grad, s kojim projektima 
i koliko se sredstava za njih pla-
nira izdvojiti iz proračuna? 

M. Batinić: Na javni poziv 
Ministarstva sporta Grad je pri-
javio projekt rekonstrukcije i do-
gradnje objekta na stadionu NK 
Ivančice Ivanec (2,3 mil. kn). Ta-
kođer, na natječaj Fonda za za-
štitu okoliša je prijavljen projekt 

energetske obnove kulturne ba-
štine (stara gospodarska zgrada 
u parku, jedino što je ostalo od 
nekadašnjeg kompleksa Starog 
grada), u visini od 1,5 mil. kuna. 
Na natječaj Ministarstva kulture 
prijavljen je projekt zaštite arhe-
ološkog nalazišta (1,6 mil. kn). U 
međuvremenu je raspisano još 
nekoliko poziva od Ministarstva 
regionalnog razvoja, ali na njih 
se nismo mogli prijaviti jer su bili 
namijenjeni JLS-ovima od 1. do 5. 
skupine, a Ivanec je u 6. skupini 
i samim tim nismo prihvatljiv 
prijavitelj.

Mihael Slunjski (SDP): Pla-
nira li Grad Ivanec u suradnji s 
udrugama vinogradara ucrtati 
vinsku cestu od vinograda u Ka-
niži do vinograda u Škriljevcu?

M. Batinić: Nije sporno jednu 
takvu cestu ucrtati u karte i pro-
glasiti je vinskom cestom. No, 
ona mora raspolagati registrira-
nim objektima s ponudom hra-
ne i vina, vinotočjima, ponudom 
smještajnih kapaciteta i sl. Na 
našem području toga nemamo. 
Mislim da bi bilo krajnje neozbilj-
no da nešto proglasimo vinskom 
cestom, a da na njoj nemamo 
baš nikakvog sadržaja.

M. Slunjski: Namjerava li Grad 
u skoroj budućnosti krenuti u 
gradnju bazena za sportske i tu-
rističke svrhe te za rekreaciju na-
ših sugrađana? Isplativost vidim 
u činjenici da na području bivše 
općine Ivanec nema objekta ova-
kvog tipa, a s obzirom na broj sta-
novnika, mislim da je potreban.

M. Batinić: Gradnja bazena 
već je na sjednicama Vijeća bila 
aktualizirana više puta. S ob-
zirom na projekte koji su pred 
nama, ali i na naše fiskalne ka-
pacitete, bojim se da ćemo o 
tome moći razgovarati tek kad 
riješimo važnije projekte koji nas 
očekuju. Iako vi isplativost pro-
jekata vežete za područje bivše 
općine, nisam uvjeren da bi se 
bilo koja susjedna sredina želje-
la uključiti u sufinanciranje grad-
nje bazena u Ivancu. Od same 

gradnje bazena, puno je važnije 
pitanje njihove održivosti. Pri-
mjeri drugih sredina, koje imaju 
bazene, pokazuju da bez izni-
mno visokog sufinanciranja iz 
javnih izvora, njihovo poslovanje 
ne bi bilo održivo. Podaci Grad-
skih bazena Varaždin pokazuju 
da čak 62% od ukupnih troško-
va otpada na održavanje, a ako 
je u pitanju grijani bazen, onda 
čak i više. Ukupni rashodi Grad-
skih bazena su preko 8 milijuna 
kuna. Kad bismo taj trošak sveli 

na nekakvu četvrtinu (za jedan, 
čak niti ne olimpijski bazen otvo-
renog tipa primjeren za potrebe 
Ivanca), riječ je oko 3 milijuna kn 
rashoda godišnje, uz sufinanci-
ranje. Čak i ako bismo prodavali 
karte po prosječnoj cijeni od 18 
kn po osobi, nisam siguran da 
bi bazen bio isplativ, s time da 
samo hladni pogon godišnje ko-
šta oko 1,5 milijuna kuna. Sma-
tram da nam u ovoj situaciji i s 
projektima koje provodimo i koji 
nam predstoje, projekt bazena 

zasad nije „uhvatljiv“.
Goran Spasojević (NL M. Ba-

tinića): Hoće li biti opremljena 
igrališta u Vuglovcu-Gečkovcu, 
Kaniži i u Lančić-Knapiću, po uzo-
ru na sportska igrališta u drugim 
mjesnim odborima? Na budućem 
SRC-u Lančić igralište treba ta-
kođer opremiti mrežama, rasvje-
tom i priključkom vode. DŠR Lan-
čić-Knapić tu je i lani organizirao 
razna sportska događanja i turni-
re, iako adekvatne opreme nema. 
Kakav je status projekta SRC-a 
Lančić prijavljen na Mjeru 7.4.1.?

M. Batinić: Još nisu objavlje-
ni službeni rezultati ove Mjere, 
međutim na privremenoj rang-
listi ovaj je projekt bio prilično 
nisko bodovan. Ako i ne prođe, 
Grad ima za SRC Lančić rezervi-
rana sredstva i krenut će u rea-
lizaciju vlastitim snagama. Prije 
toga ćemo pričekati još neke 
natječaje koji će se idućih mje-
seci raspisati. Prije toga Grad ne 
smije ništa sam početi raditi jer u 
tom slučaju gubimo poveznicu s 
kandidiranjem.

Sva igrališta (njih 16) na po-
dručju grada Ivanca imaju za-
štitne mreže, osim Lančića, koji 
je dio spomenutog projekta. 
Reflektore nemaju igrališta u 
Cerju Tužnom, I. Željeznici, Kani-
ži, Salinovcu, Vitešincu  i Vuglov-
cu-Gečkovcu, ali zbog činjenice 
da smo u 2022. prednost dali 
pojedinim velikim projektima, za 
ovu godinu na ovim igralištima 
nije planirano postavljanje re-
flektora.

G. Spasojević: Nakon što je 
lani položena nova vodovodna 
mreža, stanovnici Zelenog dola 
pitaju kada će njihova ulica biti 
presvučena novim asfaltnim 
slojem?

M. Batinić: Gornji dio ulice je 
u nadležnosti Grada Ivanca i on 
je rekonstruiran, asfaltiran i mo-
derniziran. Donji dio je u nadlež-
nosti ŽUC-a. Čekamo sastanak 
sa ŽUC-om koji je dogovoren još 
lani, kako bismo mu predočili 
naše viđenje i potrebe za rado-
vima na ŽUC-ovim cestama na 
području grada Ivanca, uključu-
jući i Zeleni dol.

Ljudvek Cikač (HDZ): Mje-
štani Matišićevog jarka (Lančić) 
pitaju može li se, zbog devastira-
ne ceste, prometnim znakom na 
raskrižju kod Matišićevog bajera 
regulirati zabrana prometa za 
sva vozila iznad 3,5 tone, izuzev 
povremenih potreba mještana. 
Je li moguća što hitnija sanaci-
ja puta koji je oštećen prilikom 
deponiranja zemlje? Kada će 
dobiti kanalizaciju? Kažu da je 
s problemom upoznat i grado-
načelnik i gradske službe, ali da 
konkretan odgovor nisu dobili.

M. Batinić: Na poziv MO-a i 
mještana bio sam na licu mjesta 
i problem mi je itekako poznat. 
Južni dio prometnice je u lošem 
stanju, a na donjem dijelu je ce-
sta bolja. Činjenica je da tamo 
voze i nasipavaju temeljem za-
htjeva samih vlasnika zemlji-
šta, što nije protuzakonito, jer 
zemljani materijal može se na-

Obračun prema cenzusu
Na prijedlog M. Batinića, vijećnici su jednoglasno izmijenili Od-

luku o utvrđivanju mjerila za sufinanciranje predškolskog odgoja 
djece u gradskim i privatnim dječjim vrtićima te kod dadilja. 

Ovu je odluku Gradsko vijeće donijelo u prosincu 2021. Iako je 
odluka prošla kroz javno savjetovanje, na nju primjedbi nije bilo, a 
i vijećnici su je prihvatili u predloženom obliku. Međutim, pojasnio 
je gradonačelnik, kad je odluka ušla u primjenu, počeli su stizati 
prigovori nezadovoljnih roditelja koji prihod ostvaruju radom u 
inozemstvu, a koji su po tom kriteriju automatski bili svrstani u 
najviši cjenovni rang.

-Smatram da su njihovi prigovori opravdani i da su po toj os-
novi bili diskriminirani.  Odgovornost za ovaj propust ponajviše 
pripisujem sebi, ali nije mi problem priznati grešku i ispričati se 
roditeljima. Stoga predlažem izmjenu Odluke na način da se i ovoj 
skupini roditelja cijena određuje u skladu s dohodovnim cenzu-
som, tj. po istim pravilima kakva vrijede i za sve druge roditelje 
– obrazložio je Batinić

Gradsko vijeće je takav prijedlog jednoglasno podržalo.    

Cijene minimalno povećane
Prema novoj Odluci, kućanstva će odvoz mije-

šanog komunalnog otpada (fiksna cijena) umje-
sto sadašnjih 50,85 kn ubuduće plaćati 57,63 kn 
(6,78 kn više).

Kućanstvima koja koriste uslugu odvoza i mi-
ješanog komunalnog i biootpada, usluga sa sa-
dašnjih 73,50 kn raste na 80,23 kn (6,73 kn više).

Korisnicima koji kompostiraju otpad u svome 

kućanstvu cijena javne usluge zbrinjavanja otpa-
da bit će manja 20 kuna mjesečno.

Za sve korisnike koji nisu kućanstva, cijena od-
voza povećava se sa sadašnjih 67,80 na 84,75 kn 
(+16,95 kn), dok oni koji k tome koriste i uslugu od-
voza biootpada, cijena sa sadašnjih 90,31 kn raste 
na 107,35 kn (+17,04 kn). U sve navedene cijene 
PDV je uključen.

Koliko košta zbrinjavanje otpada?
Prema podacima Ivkoma d.d. 

iz 2020. godine:
OTPADNI PAPIR I KARTON 

- prikupljeno: 228 tona, pro-
dajom ostvareno 31.000 kuna 
prihoda 

PLASTIKA - prikupljeno: 170 
tona, ali  pošto njeno zbrinjava-
nje treba platiti, Ivkom d.d. je to 
koštalo 162.000 kuna. 

AMBALAŽNO STAKLO - pri-
kupljeno: 109 tona, prodajom 
ostvareno 5.000 kuna zarade

METALNA AMBALAŽA - pri-
kupljeno: 32 tone, prodajom 
ostvareno 2.000 kuna zarade

BIORAZGRADIVI OTPAD - Iv-
kom d.d. za njegovo zbrinjavanje 
platio 50.000 kuna

Zbrinjavanje plastike se lo-
kalnim komunalnim tvrtkama 
obvezao sufinancirati Fond za 
zaštitu okoliša, ali on to ne radi. 
I zbog toga, kako se ne bi našao 
u gubitku, Ivkom mora korigirati 

Sjednica gradskog predstavničkog tijela

voziti. Ovaj dio nije u obuhvatu 
Aglomeracije, ali će ovdje Ivkom-
vode vlastitim sredstvima gradi-
ti sanitarnu kanalizaciju, a Grad 
će financirati gradnju oborinske 
odvodnje. Tek nakon toga ide 
modernizacija ceste. Na terenu 
sam zamolio građane da se str-
pe te kazao da je Grad spreman 
presvući cestu tanjim slojem as-
falta kako bi se omogućilo nor-
malno prometovanje. Ivkom-vo-
dama ćemo skrenuti pozornost 
da izvođačima naloži čišćenje 
ceste. Znam da se po tom pita-
nju već radilo jer su izvođači prali 
cestu, a morat će je čistiti i ubu-
duće. Izvođač će također morati 
sanirati sve udarne rupe.

Što se tiče prometnih znako-
va (ograničenje 3,5 t), možemo 
ih postaviti na gradskoj cesti, ali 
uz upozorenje da onda ne vrijedi 
selektivan pristup. Dakle, kad se 
znakovi postave, oni tada vrijede 
za sve.

Lj. Cikač: U kojoj je fazi grad-
nja/uređenje dječjeg igrališta u 

gornjem Bedencu (Kučeji, Kapu-
stići, Cerovčeci)?

M. Batinić: Kučeji su izdvoje-
no naselje na području Bitoševja, 
na granici s Općinom Klenovnik i 
Žarovnicom i slažem se da je 
do centralnog dječjeg igrališta 
u Bedencu dosta daleko. Bilo je 
po tom pitanju u prošlom sazivu 
nekih inicijativa od strane mje-
štana koji su bili spremni ustupiti 
zemljište. Idemo razgovarati s 
Vijećem MO-a, da se vidi koliko 
ima djece i da se postavi neko-
liko sprava za igru. Važno je da 
to bude sigurno područje, malo 
udaljenije od ceste, da nema baš 
direktan izlaz na prometnicu. 
Neka MO s mještanima vidi gdje 
se može locirati tako da može-
mo planirati ovo igralište.

Zdenko Đuras (HDZ): Kami-
onski promet od glavne ceste do 
pilane u Punikvama sve je veći, a 
sigurnost sudionika u prometu 
sve ugroženija. Planira li se sa 
ŽUC-om održati sastanak i po-
stići dogovor o rješavanju ove 

situacije?
M. Batinić: Svjesni smo pro-

blema, riječ je o jednom gospo-
darskom subjektu koji koristi tu 
cestu. Riječ je o županijskoj cesti 
i ona je u obuhvatu Aglomeracije 
Ivanec, a to znači da će se tu gra-
diti nova sanitarna kanalizacija. 
Nakon gradnje, ta će se cesta sa-
nirati, zajedno sa ŽUC-om. Grad 
je spreman dati velik financijski 
doprinos ne samo za gradnju 
prometnice, već i nogostupa od 
Ivanečkog Naselja do Punikvi. No, 
bez ŽUC-a ne možemo, a i mje-
štani će se za rješavanje ovog 
problema morati strpjeti radi 
gradnje sanitarne kanalizacije.

Kristina Geci Smoljo (NS-Re-
formisti): Građani smatraju da u 
gradu ima premalo koševa za ot-
pad. Mogu li se postaviti dodatni?

M. Batinić: U Ivancu je po-
stavljeno 95 koševa za smeće 
(+32 na svakom autobusnom 
stajalištu) i to mi se čini jako 
puno s obzirom na veličinu Ivan-
ca i broj stanovnika. Usto, do-
trajali i oštećeni koševi se svake 
godine zamjenjuju novima. Kod 
obilaska ćemo napraviti analizu 
te, po potrebi, na pojedinim mje-
stima postaviti dodatne koševe.

K. Geci Smoljo: U gradskom 
parku sve je lijepo uređeno, od 
hortikulture do klupa. Postoji li 
mogućnost da se postave i lju-
ljačke i klackalice za djecu?

M. Batinić: Koncept gradskog 
parka, prema zamisli projekta-
nata, nije zamišljen da ujedno 
bude i dječje igralište. Nije pred-
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viđeno da se narušava sadašnji 
izgled parka, to više što u Ivancu 
imamo četiri javna dječja igrali-
šta, a u planu su i nova. 

K. Geci Smoljo: Na pješačkom 
prijelazu od Lidla prema SPAR-u 
je slaba vidljivost pješaka. Može 
li Grad uputiti prijedlog HC-u za 
poboljšanje osvjetljenja?

M. Batinić: S obzirom na 
obostrani interes usmjeren 
prema tome da imaju komuni-
kaciju prema svojim trgovačkim 

centrima i s istoka i sa zapada, i 
SPAR i Lidl ovdje međusobno do-
govaraju gradnju rotora, budući 
da im država ne želi „uskočiti“. 
Ako bi se taj projekt ostvario, u 
tom slučaju rotor će biti propi-
sno osvijetljen. Slažem se, ra-
svjeta sada nije adekvatna i Grad 
će nastojati ubrzati dobivanje 
povratnog odgovora o gradnji 
rotora, kako se ne bi dogodilo da 
grad kupi kandelaber, a nakon 
toga ga treba rušiti.

Za 228 tona papira 31.000 kuna prihoda 

Grad je na 
natječaj resorna 
ministarstva 
kandidirao projekt 
rekonstrukcije i 
dogradnje objekta 
na stadionu NK 
Ivančice

Riječ je o porastu koji se kre-
će od 6,78 kuna za domaćinstva 
do 16,95 kuna za korisnike koji 
nisu kućanstva. Smatra se da 
ovi iznosi neće ugroziti standard 
kućanstava i narušiti poslovanje 
korisnika u skupini nekućansta-
va, a istovremeno će omogućiti 
održivo poslovanje Ivkoma . 

Ivkom zbrinjavanje 
otpada mora platiti 
oko 500.000 kn
Obrazlažući porast cijena, 

gradonačelnik Batinić, ujedno i 
predsjednik Skupštine Ivkoma 
d.d., podsjetio je da cijene ove 
usluge nisu bile usklađivane od 
2018. godine. Od tada je cijena 
goriva porasla 3 kn po litri dize-
la, a skočili su i svi ostali rashodi 
u poslovanju tvrtke.

-Najveći problem jest što Iv-
kom ima negativan rezultat na 
svom reciklabilnom otpadu koji 
prikuplja od kućanstava. Samo 
neke vrste otpada Ivkom može 
prodati i time ostvariti vrlo skro-

man prihod, dok zbrinjavanje naj-
većeg dijela otpada on mora pla-
titi tvrtkama koje ga preuzimaju 
(oporabiteljima). Po projekciji za 
ovu godinu, Ivkom će troškove 
zbrinjavanja plastike, tekstila i 
drugih vrsta otpada oporabitelji-
ma morati platiti oko 500.000 kn 
– naglasio je gradonačelnik.

Veći broj odvoza mora 
se i platiti
Novom odlukom predviđen 

je manji broj odvoza pojedinih 
vrsta otpada nego što je to sada. 
Tako se odvoz metala (limenke i 
sl.), koji se do sada prikupljao 12 
puta godišnje (zajedno s otpad-
nom plastikom), smanjuje na 2x 
godišnje. 

Otpadno staklo, koje se do-
sad prikupljalo 6x godišnje, ubu-
duće će se skupljati 2x na godinu. 

Mihael Slunjski istaknuo je da 
SDP podržava ovu odluku kojom 
je, u valu enormnih poskupljenja 
koja pogađaju Hrvatsku, pred-
loženo povećanje cijena odvoza 
otpada ostalo u granicama pri-
hvatljivog. 

- Ipak, zabrinjava predloženo 
smanjenje učestalosti odvoza ot-
pada. Smatram da plastični i me-
talni otpad treba odvoziti barem 
4x godišnje – predložio je vijećnik.

No, gradonačelnik Batinić 
upozorio je da je smanjenje broja 
odvoza predloženo radi  smanje-
nja cijene usluge:

-Ako povećamo broj odvoza, 
to moramo i platiti i cijena bi tada 
bila veća. Smisao ove odluke nije 
da Ivkom na otpadu ostvaruje 
dobit, ali ne smije biti ni minusa u 
njegovu poslovanju – naglasio je 
gradonačelnik.

Besplatno zbrinjava-
nje u reciklažnom 
dvorištu
-Posebno naglašavam da je 

ove godine u planu gradnja reci-
klažnog dvorišta u Ivancu. U re-
ciklažno dvorište će svi građani, 
bez ikakvog dodatnog plaćanja, 
moći dovesti i odložiti višak reci-
klabilnog otpada iz svojih kućan-
stava – dodao je gradonačelnik.

Zdenko Đuras (HDZ) je tako-
đer ocijenio da u eri, u kojoj se 
sve manje skupljenog otpada 
uspijeva prodati, moramo biti 
odgovorni i osigurati da cijena 
minimalne javne usluge bude ta-
kva da sačuva održivost Ivkoma 
s jedne strane te da je, s druge 
strane, građani što manje osjete. 

Ocijenio je da će trebati i 
nadograditi sadašnje kriterije 
kojima su utvrđene kategorije 
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Posljednjih mjeseci u javnosti 
se sve više komentiraju poja-
čane aktivnosti u novoj građe-
vinskoj zoni Gmajna (od INA-ine 
benzinske crpke prema Ivaneč-
kom Naselju), gdje se grade već 
tri obiteljske kuće, u produžetku 
Vrtne ulice. 

Početak je to intenzivnog ra-
zvoja ovog gradskog područja 
površine 20 ha, a koji je gradska 
uprava ispravno predvidjela kao 
prostor buduće intenzivne grad-
nje pa je stoga već pristupila 
izradi projektne dokumentacije 
za uređenje cestovne infrastruk-
ture. 

Pred izdavanjem 
lokacijske dozvole
Planira se gradnja oko tri ki-

lometra novih prometnica i pra-
teće infrastrukture, procijenjene 
vrijednosti oko 10 milijuna kuna.

Nakon provedene javne na-
bave za izradu projektne doku-
mentacije, potvrde idejnog rje-
šenja i nekoliko rundi pregovora 
s Hrvatskim cestama, projekt je 
napokon u fazi izdavanja loka-
cijske dozvole. Njeno izdavanje 
očekuje se do proljeća, a nakon 
toga će projekt biti predstavljen 
javnosti, a prvenstveno vlasni-
cima privatnih parcela u toj zoni. 

Svrha ove faze je definirati obu-
hvat i etape budućih zahvata te 
pristupiti otkupu zemljišta za 
prometnice.

   Nakon rješavanja imovin-
sko–pravnih odnosa odmah će 
se pristupiti izradi glavnih pro-
jekata za izgradnju centralnih 
prometnica – produžetka Vrtne 
ulice i Ulice biskupa Marka Cu-
leja, s rekonstrukcijom spoja na 
državnu cestu. U prvoj fazi gra-
dila bi se i cestovna infrastruk-
tura u zapadnom dijelu zone (iza 
INA-ine benzinske pumpe), koji 
je građevinski aktivniji.

   S obzirom na katastarsku 
sliku tog dijela zone, vlasnicima 
parcela ponudit će se isti model 
rješavanja imovinsko–pravnih 
odnosa kao i u nedavno zapo-

četom projektu produžetka Ulice 
Metoda Hrga. 

Gmajna – u prioritetu 
gradske uprave
Ukratko, namjera gradske 

uprave je provesti parcelaciju 
cijele zone, kako bi se privatnim 
vlasnicima, u zamjenu za neko-
liko kvadrata cestovnog pojasa, 
ponudile uređene građevinske 
parcele optimalne površine i ši-
rine za gradnju. Ovakav model 
već se pokazao uspješnim u zoni 
C3, gdje je atraktivnost zemljišta 
drastično porasla nakon pro-
vedene parcelacije i započetih 
radova na izgradnji prometnica.

Uz državne i gradske pot-
pore mladim obiteljima u svrhu 
stambene izgradnje, kao i uz 
brojne potpore poduzetništvu, 
za očekivati je da će se zapo-
četi trend intenzivne gradnje u 
centralnom gradskom naselju 
nastaviti istom dinamikom pa je 
stoga uređenje Gmajne definira-
no kao jedan od prioriteta grad-
ske uprave. 

   Dugoročno će se ova zona 
širiti prema istoku, gdje se već 
najavljuje gradnja velikog tr-
govačkog centra, a prostorno 
planskom dokumentacijom 
stvorene su pretpostavke i za 
gradnju spojne ulice sve do Iva-
nečkog Naselja i Punikvi. Time 
ova gradska naselja više neće 
ovisiti isključivo o državnoj cesti 
za pristup centru grada. U dijelu 
zone također će se rezervirati 
zemljište za izgradnju javne in-
frastrukture.(mf)

nove zone
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I dalje su u tijeku opsežni 
modernizacijski radovi u novoj 
građevinskoj zoni u ivanečkoj 
Preradovićevoj ulici i svim njenim 
odvojcima. Glavnina radova izvo-
di se na centralnoj prometnici, 
od novog rotora u Kovačićevoj 
(obilaznica) do Gajeve ulice. Na-
kon što je cesta proširena na puni 
profil od šest metara, postavljeni 
su rubnjaci, radi se i na oborin-
skoj odvodnji, a postavljaju se i 
slivnici i spajaju na kanalizaciju. 

Nakon toga slijedi fina pripre-

ma podloge nogostupa i cesta 
za asfaltiranje. Izvođač, Nisko-
gradnja Huđek, najavljuje da će, 
ovisno o vremenskim prilikama, 
asfaltiranje uslijediti ovih dana. 

U ovoj fazi asfaltirat će se 
sjeverni odvojak (prema SPAR-
u i uz stambene objekte), južni 
odvojak (bliže školi) te nogo-
stup u zapadnom odvojku (u 
svim ovim odvojcima je izgra-
đenost parcela velika). Ovih 
dana bi Elektro Golub trebao 
postaviti i preostale kandela-

 U utorak, 15. veljače, u ki-
nodvorani je održan sastanak s 
vlasnicima parcela u Ulici Me-
toda Hrga u Ivancu po pitanju 
nastavka aktivnosti na projektu 
probijanja produžetka ove ulice 
i spoja s Gundulićevom.

Na sastanku, kome se 
odazvalo više od 20 vlasnika 
nekretnina, okupljene su grado-
načelnik Milorad Batinić, njegov 
zamjenik Marko Friščić i gradski 
savjetnik za komunalno gospo-
darstvo Stjepan Vincek upoznali 
s projektom razvoja infrastruk-
ture u ovoj zoni. Ona je u pro-
stornim planovima Grada Ivanca 
više od 20 godina rezervirana za 
mješovite namjene, odnosno za 
razvoj pretežito trgovačkih sa-
držaja. Prostornim planom ovdje 
nije predviđena industrija.

Za ovu zonu izrađeni su idej-
ni projekti (za produžetak Ulice 
Metoda Hrga i produžetak Ko-
lodvorske), ishođene su lokacij-
ske dozvole, a sljedeći korak je 
rješavanje imovinsko-pravnih 
odnosa. 

Upravo radi toga Grad i jest 
pozvao vlasnike nekretnina u 
toj zoni na sastanak, kako bi ih 
upoznao sa svojim namjerama 
oko razvoja infrastrukture, ali 
i da čuje prijedloge i primjedbe 
samih vlasnika.

Aktiviranje zone veće 
od 40.000 m2
Nakon dulje rasprave, dogo-

voreno je da se novi sastanak 
ponovno održi za dva tjedna, a 
tada će se pokušati definirati 
zajednički pristup u cilju stav-
ljanja u funkciju ove zone, čija je 
površina veća od 40.000 m2. 

U njoj su sada većinom par-
cele manjih površina i nepravil-
nih oblika, na kojima rijetko tko 
ima uvjete za gradnju, a niti jed-

na nema odgovarajući pristup na 
javnu prometnu površinu. 

Za probijanje prometnice do 
Gundulićeve ulice (čime bi se 
od prometa rasteretio zapadni 
dio ulice, a glavnina prometa za 
poslovne subjekte usmjerila bi 
se novom cestom), Grad je spre-
man otkupiti njihove površine po 
razmjerno po razmjerno visokim 
cijenama (utvrđenim temeljem 
procjene sudskog vještaka). 

Također, predlaže im i parce-
laciju kojom bi građani, umjesto 
sadašnjih dugih, uskih i nepra-
vilnih čestica, dobili okrupnjene 
i pravilne čestice. One bi imale 
prilaze na javne prometnice, 
bile bi pogodne za gradnju ili 
kupoprodaju, a samim tim bi se 
građanima povećala tržišna vri-

jednost nekretnina. 
Drugim riječima, sadašnje 

Duge njive postale bi atraktiv-
no i vrijedno zemljište u zoni 
poslovne namjene. Građani koji 
ih budu željeli prodati to mogu 
učiniti sami, a mogu njihovu ku-
poprodaju i oglasiti putem tvrtke 
Poslovna zona Ivanec.

Po sličnom modelu, projekt 
tzv. urbane komasacije Grad 
Ivanec je već proveo u zoni C-3 
(kod OŠ i vrtića), nakon čega je 
nova zona građevinski „buknula“ 
i popunila se u rekordnom 
vremenu.(ljr)

bre i šahtove za DTK, tako da 
bi uskoro moglo i zasvijetliti. 

Što se tiče glavne Pre-
radovićeve, ona je zasad prošire-
na na puni profil, ali se prošireni 
dijelovi sada neće asfaltirati. Na-
ime, u njoj je najmanje izgrađenih 
parcela pa će se ovdje malo pri-
čekati s asfaltom dok se parcele 
ili ne popune ili će se asfaltirati 
u sklopu većeg projekta rekon-
strukcije Gajeve ulice, čija će mo-
dernizacija uslijediti nakon što se 
u Zoni C3 odradi aglomeracija. 

Drugi razlog zbog kojeg će se 
ovdje pričekati s asfaltom je vrlo 

dinamična građevinska aktiv-
nost koja se ovdje odvija. Zbog 
toga bi se moglo dogoditi da, 
zbog većih investicija, kroz ovu 
ulicu bude morao teći teški pro-
met, pa bi se svježe položen as-
falt mogao oštetiti, a to je moguć-
nost koja se svakako želi izbjeći.

Ukupna ulaganja u gradnju 
ovdašnje infrastrukture iznimno 
su visoka i iznose 2,52 milijuna 
kuna. Njima Grad prati urbane 
potrebe građana i poslovnih su-
bjekata u ovoj zoni, gdje je grad-
nja u posljednjih par godina „ek-
splodirala“.

NOVA GRAĐEVINSKA ZONA Sastanak s vlasnicima parcela o aktivnostima na 
gradnji produžetka Hrgova  - Gundulićeva

građana koje ostvaruju pravo na 
(su)financiranje cijene javne us-
luge iz gradskog proračuna.

Kristina Geci Smoljo (NS-Re-
formisti) smatra da velika po-
skupljenja tek stižu te apelirala 
da    Grad osigura kompenzacij-
ske mjere za građane i gospo-
darstvenike.

Batinić: Vodit ćemo 
brigu o najugroženijima
Batinić je naglasio da pojedine 

kategorije građana i dalje nastav-
ljaju koristiti benefite za odvoz 
smeća, koje i sada uživaju. A to su 
primatelji zajamčene minimalne 
naknade, staračka samačka do-
maćinstva s navršenih 70 godina, 
građani Jerovca, zatim korisnici 
koji imaju jedno ili više djece u 
dobi do 24 mjeseca te korisni-
ci s problemima inkontinencije. 

-Međutim, s obzirom na na-
javu velikog poskupljenja ener-
genata i rast troškova života, u 
novom socijalnom programu o 
tome ćemo sigurno voditi brigu. 
Najugroženije skupine građana 
nikad nismo ostavili prepuštene 
sebi samima, pa nećemo ni ubu-
duće – poručio je M. Batinić.

Odgovorio je i vijećnici Geci 
Smoljo:

-Na žalost, na ublažavanje 
trendova velikih poskupljenja 
Grad ne može utjecati jer za to 
nema na raspolaganju nikakve 
alate, ni po pitanju porezne ni 
cjenovne politike. Država je ta 
koja uzima PDV, razne trošarine i 
druge prihode, a Grad dobiva tek 
dio poreza na dohodak i prireza, 
a prirez svake godine plaća sve 
manje građana – naglasio je. (ljr)

Zelena 
čistka 
ponovno

Usvojena je i Odluka o spre-
čavanju odbacivanja otpada. U 
tom kontekstu gradonačelnik je 
najavio da će opet biti održana 
ekološka akcija Zelena čistka, 
koja prošle i pretprošle godine 
nije održana zbog epidemiološ-
kih razloga.

Na prijedlog M. Slunjskog o 
potrebi postavljanja nadzornih 
kamera i kažnjavanju onečišći-
vača, gradonačelnik je kazao da 
na području našega grada nema 
velikih divljih deponija, na koja 
bi se masovno dovozio otpad i 
gdje bi trebalo postaviti kamere. 

-Postoje mjesta na koja se 
otpad odlaže sporadično, me-
đutim takve lokacije redovito 
rješavamo. Kod nas nema pri-
zora kakve viđamo u Zagrebu i 
okolici – rekao je. 

Lj. Cikač predložio je da se 
eko akcije u suradnji sa sport-
skim i drugim udrugama pro-
vode i više puta godišnje te, kao 
problematičan, istaknuo potez 
između Jerovca i Kaniže, gdje 
pojedinci redovito odbacuju 
svoje smeće.

-Na žalost, riječ je o svijesti 
ljudi koja će, čini se, po ovom pita-
nju ostati vječni problem – kon-
statirao je na kraju Lj. Cikač. (ljr)

Gradska uprava: Građanima 
nova cesta i uređene parcele 
 ˝ Umjesto sadašnjih 

malih i nepravilnih par-
cela, bez odgovarajućih 
pristupa na promet-
nice, građani bi dobili 
okrupnjene i pravilne 
čestice, pogodne za 
gradnju ili kupoprodaju

S. Vincek: Ovih dana novi sastanak sa stanarima
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Zamjenik gradonačelnika M. Friščić: Idući korak – 
rješavanje imovinsko-pravnih odnosa

 M. Batinić: Nakon parcelacije, građanima okrupnjene i 
pravilne čestice, spremne za gradnju ili kupoprodaju
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PITANJE GRAĐANA
A koji je interes 
Grada?

Na pitanje Ljube Škorića o 
tome kakav interes u ovome ima 
Grad, odgovorio je gradonačel-
nik M. Batinić:

-Interes nam je otvaranje 
nove građevinske zone, daljnja 
urbanizacija i razvoj Grada. Oče-
kujemo da će nakon otvaranja 
prometnice ovdje doći do grad-
nje novih poslovnih sadržaja. 
Interes Grada jest dobiti ko-
munalni doprinos kod gradnje, 
dugoročno ubirati komunalnu 
naknadu te porez na dohodak 
iz plaća zaposlenih koji će u biti 
zaposleni u novim objektima – 
objasnio je gradonačelnik.(ljr)

GRAĐEVINSKA ZONA GMAJNA Intenzivirane građevinske aktivnosti na gradnji stambenih kuća

Grad planira 
gradnju tri 
kilometra 
cesta i prateće 
infrastrukture Intenzivirane građevinske aktivnosti u novoj zoni Gmajna

Radovi su u tijeku, a stanare brinu najave HEP-a da će priključke struje dobiti tek 
krajem godine

Brine najava HEP-a Varaždin
Unatoč nastojanjima Grada da se projekt maksimalno ubrza, 

nove stanovnike Gmajne brine najava varaždinskog HEP-a o tome 
da će priključke struje moći dobiti tek krajem godine. Gradonačel-
nik M. Batinić najavio je kako će se založiti u HEP-u da se radovi 
ubrzaju i tehnička rješenja usklade s projektnom dokumentacijom 
koju je naručio Grad.

-Ishitrena rješenja ne dolaze u obzir! Gmajnu ćemo urediti po 
najvišim standardima i očekujem od svih aktera u izgradnji zone 
da se prilagode gradskim projektima – izjavio je Batinić.

Gradonačelnika i njegov tim brine i nastavak aktivnosti u zoni 
Gmajne ukoliko dođe do pripajanja Ivkom-voda varaždinskom 
Varkomu.

-U zoni C3 imali smo na raspolaganju Ivkom-vode koje su u ve-
ćinskom vlasništvu Grada Ivanca i njihovi programi pratili su grad-
ske razvojne programe. Zbog toga smo zonu mogli urediti brzo i 
efikasno. Nisam siguran hoće li Varkom biti spreman položiti tri 
kilometra vodovoda i kanalizacije u zoni koja je tek u nastajanju – 
poručio je gradonačelnik.(mf)

 ˝ Očekuje se da će lokacijska dozvola biti 
izdana do proljeća, a nakon toga će projekt biti 
predstavljen javnosti, prvenstveno vlasnicima 
privatnih parcela u toj zoni

URBANIZACIJA  Radovi u Preradovićevoj 
ulici i odvojcima „teški“ 2,52 milijuna Idućih dana asfaltiranje odvojaka i nogostupa

Glavna Preradovićeva pretvara se u modernu gradsku 
prometnicu

 ˝ U završnoj fazi je i postavljanje preostalih kande-
labra i šahtova za DTK pa bi uskoro moglo i zasvijetliti

Radovi u punom jeku
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 Golemi radovi na izgradnji 
i sanaciji sustava odvodnje ot-
padnih voda Aglomeracija Iva-
nec napreduju prema planiranoj 
dinamici. Izvođačima okupljenim 
u Zajednici ponuditelja (tvrtke 
HIS Donja Višnjica, GK GRUPA 
Varaždin, Zagorje gradnja i Ces-
tno podjetje Ptuj) lijepo vrijeme u 
veljači išlo je na ruku pa su, gdje 
god je to bilo moguće, obavljali 
radove na iskopima i polagali 
goleme kanalizacijske kolektore.

Ukupna investicija vrijedna 
je 28,8 milijuna eura, a spome-
nuta četiri izvođača vrše radove 
koji su u postupku javne nabave 
ugovoreni u visini od 16,84 mili-
juna eura. U sklopu redovitih obi-
lazaka gradilišta na gradskom 
području, na terenu je ponovno 
boravio gradonačelnik Milorad 
Batinić sa svojim zamjenikom 
Markom Friščićem. Među osta-
lim, obišao je i gradilište u Kaniži, 
gdje je GK Varaždin obavljao za-
vršne radove na 870 metara tra-
se od Vrčeka do državne ceste. 
Nakon toga radovi su nastavljeni 
u okolnim „krakovima“.

Nastavak u Gečkovcu i 
odvojcima
Na toj dionici je izvedeno i 

30-ak priključaka na parcele 
budućih korisnika, na koje će se 
oni spajati nakon izgradnje cje-
lokupnog sustava i puštanja u 
rad pročistača otpadnih voda. U 
fazi 2 predviđena je gradnja uku-
pno 15 kanala, a nakon završetka 
radova u Kaniži slijede radovi u 
Gečkovcu i okolnim odvojcima. 
Radovi u fazi 2 završit će grad-
njom precrpnih stanica koje će 
u budućnosti otpadne sadržaje 
prepumpavati na pročistač Iva-
nec.

-Povoljne vremenske prilike 
usred zime pogoduju u izvođe-
nju radova planiranom dina-
mikom, što automatski stvara i 
pretpostavke za njihov završe-
tak u ugovorenom roku. Ovo su 
veliki zahvati koji podrazumije-
vaju kopanje, neprohodne ceste 
i regulaciju prometa obilaznim 

pravcima. Stoga molim građane 
za razumijevanje i strpljenje. Ako 
ima kakvih problema, molim da 
ih pokušaju riješiti s Ivkom-vo-
dama ili samom gradskom upra-
vom – pozvao je gradonačelnik.

-Aglomeracijski radovi su 
ogroman projekt i u Ivancu i svim 

okolnim naseljima ovi će radovi 
potrajati iduće 3 do 4 godine i 
svi ćemo se toj dinamici morati 
prilagoditi. Paralelno sa završet-
kom radova će se (u etapama) 
kretati i s rekonstrukcijom pro-
metnica, dok će u jednom dijelu 
(tamo gdje je vodovodna mreža 

zastarjela te su učestala puknu-
ća) Ivkom-vode ujedno izvoditi 
rekonstrukciju vodoopskrbnog 
sustava – poručio je Batinić.

I ugovaranje pročista-
ča otpadnih voda!
Direktor Ivkom-voda Ranko 

Zbodulja kaže da je Kaniža tek 
jedna od ukupno osam predvi-
đenih etapa koje će se izvoditi 
u sklopu Aglomeracije. Predvi-
đena je gradnja ukupno 36 km 
nove kanalizacije, dok će se još 
4,2 km cijevi sanirati specijalnim 
postupkom (bez kopanja) i ti su 
radovi u tijeku u ivanečkoj Varaž-
dinskoj, Kumičićevoj, Arnoldovoj 
i Trakošćanskoj ulici, dok je Ko-
lodvorska završena. Ove radove, 
vrijedne 1,1 milijuna eura, izvodi 
tvrtka Aktiv Global iz Zagreba. 

-Uskoro predstoji i ugova-
ranje još jednog važnog objek-
ta u sklopu Aglomeracije, a to 
je gradnja pročistača otpadnih 
voda za 11.000 stanovnika – na-
glasio je Zbodulja.

Radovi se izvode i na dru-
gim etapama. Nositelj grupacije 
izvođača radova, tvrtka HIS, radi 
u Industrijskoj zoni, kod poduze-
ća Wenker-Križanec. U etapi 3 
zagrebačka Zagorje gradnja radi 
u Pahinskom i u Jaminama, dok u 
Ivanečkom Naselju radove izvodi 
Cestno podjetje Ptuj.(ljr)

gradski projektigradski projekti
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Potpisan 
ugovor  od 
3,4 mil. kuna

Temeljem ugovora o dodjeli 
posebnih sredstava potpisanog 
sa Zavodom za vještačenje, pro-
fesionalnu rehabilitaciju i zapo-
šljavanje osoba s invaliditetom, 
jednom od vodećih proizvođača 
obuće u Hrvatskoj, ivanečkoj 
Ivančici d.d., stiže 3,46 milijuna 
kuna za unapređenje zapošlja-
vanja i proizvodnje u Radnoj 
jedinici za zapošljavanje osoba 
s invaliditetom (integrativna ra-
dionica).

Ivančica je ovaj projekt prijavi-
la na javni natječaj koji je raspisao 
Zavod te za njega povukla sred-
stva u 100-postotnom iznosu. 

-Ukupni iznos sredstava do-
dijeljen nam je za nabavu novih 

tehnologija i opreme u cilju no-
vog zapošljavanja i održavanja 
zaposlenosti osoba s invalidi-
tetom. Projektom je predviđena 
nabava brizgalice s pripadajućim 
alatima za proizvodnju vlastitih, 
personaliziranih TR đonova. Do 
sada je realizirano 45% projekta, 
a do sredine 2022. godine pro-
jekt će biti u potpunosti realizi-
ran – poručuju iz Ivančice. 

Ovime će se olakšati rad 
osoba s invaliditetom, osigurati 
novo zapošljavanje invalidnih 
osoba prema planu kadrova, ali 
i smanjiti rizik poremećaja u do-
bavi repromaterijala zahvaljuju-
ći vlastitoj proizvodnji đonova. 

Kao benefit ovoga projekta u 
Ivančici naglašavaju i pozitivne 
financijske efekte u poslovanju, 
proširenje proizvodnog asorti-
mana za izradu dijelova obuće, 
smanjenje uvoza i ovisnosti od 
vanjskih dobavljača te unap-
ređenje proizvodnje postojećih 
artikala s ciljem povećanog pla-
smana na inozemna tržišta.

 Nakon što je u iva-
nečkoj Nazorovoj ulici 
orezano 30-ak kuglastih 
bagremova, Grad Ivanec 
je proljetnom „šišanju“ 
podvrgnuo i japanske 
trešnje i javore u Nazo-
rovoj i Kumičićevoj ulici 

(parkovni dio).
Orezivanje je neophod-

no, budući da su se trešnje 
razrasle, pa grane ulaze 
u koridor ceste i ometaju 
promet kamiona i drugih 
viših (dostavnih) vozila, 
a ujedno su i sprečavaju 

vidljivost prometne signa-
lizacije. Orezat će se 39 
trešanja i 56 javora, a po-
sao je Grad povjerio tvrtki 
Ivkom d.d.

Radovi se financiraju iz 
stavke održavanja zelenih 
površina u sklopu grad-
skog Programa održava-
nja komunalne infrastruk-
ture.(ljr)

 Službenom primopredajom 
objekta na kome su završeni 
ugovoreni radovi, u srijedu, 9. 
veljače, i službeno je kraju prive-
dena prva faza radova na rekon-
strukciji i adaptaciji objekta stare 
škole u Salinovcu.

Objekt na kome su izvedeni 
radovi vrijedni 1,2 milijuna kuna, 
gradonačelniku Miloradu Bati-
niću predao je Andrija Grabar, 
vlasnik Graditeljstva Grabar iz 
Ivanca. U odnosu na prvobitni 
izgled, nekad zapušten objekt 
(krov je prokišnjavao, a zapadni 
dio objekta bio je toliko trošan da 
ga je trebalo srušiti), poprimio je 
sasvim novu vizuru.

Novi krov i ulaz, 
uređena odvodnja
U prvoj fazi radova uklonjeno 

je staro, dotrajalo krovište i za-
mijenjeno novim, višestrešnim, 
na koje je postavljen lim u imita-
ciji crijepa. Time je objekt kvali-

tetno zaštićen, budući da je staro 
krovište prokišnjavalo, a voda je 
prodirala u unutarnje prostore i 
pravila štete. Postavljeno je 700 
m2 novog krova. Srušen je i tro-
šan dio zgrade u kojoj se nekad 
nalazio učiteljski stan. 

Objekt je rekonstruiran, 
ugrađena su nova ulazna sta-
klena vrata, u unutarnjem dijelu 
obavljeni su ličilački i sobosli-
karski radovi, a izvedena je i 
odvodnja oborinskih i otpadnih 
voda. 

Dokumentacija 
spremna
-Ovime su stvoreni predu-

vjeti za drugu fazu radova, a to 
je energetska obnova objekta. 
Projekt ćemo kandidirati na javni 
poziv Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost, s ci-
ljem potpunog uređenja (nova 
unutarnja i vanjska stolarija, fa-
sada, uređenje novog grijanja i 

rasvjete itd.). Grad ima spremnu 
svu dokumentaciju i čim jav-
ni poziv bude otvoren, prijava 

kreće. Obnovljenu zgradu dat 
ćemo na korištenje za rad svim 
ovdašnjim, ali i ostalim zainte-

resiranim udrugama, jer ovdje 
društveni život cvate – izjavio je 
gradonačelnik Batinić.

Zadovoljstvo izvedenim ra-
dovima izrazio je i predsjednik 
MO-a Salinovec Stjepan Četr-
tek:

-U mjestu vrlo aktivno rade 
četiri udruge: DŠR Salinovec, 
lokalni KUD, DVD i Udruga vino-
gradara Skrajski pajdaši. Objekt 
se nalazi u samom centru nase-
lja i kad se potpuno uredi, u nje-
mu će se stvoriti prvorazredni 
prostori za funkcionalan rad 
svih udruga civilnog društva, a 
dakako, i za održavanje sasta-
naka mjesnog odbora te za dru-
ge društvene potrebe – rekao 
je Četrtek. Kaže da je najvažnije 
što je objekt dobio novu „kapu“, 
koja će ga dugi niz idućih godina 
kvalitetno štititi od atmosfer-
skih prilika.(ljr)

Gradsko vijeće Ivanec 
na svojoj je 13. sjednici 
donijelo odluku o dava-
nju suglasnosti za pro-
vedbu ulaganja u projekt 
rekonstrukcije ograde i 
uređenja pješačke staze 
uz južnu ogradu mjesnog 
groblja Margečan. Time 
je omogućilo da Grad 
ovaj projekt prijavi na 
natječaj LAG-a Sjevero-
zapad.

Projekt obuhvaća re-
konstrukciju i obnovu po-
stojeće dotrajale ograde 
na margečanskom gro-
blju uz županijsku cestu 
u naselju Osečka, gdje je 
uređeno novo parkiralište 
i oborinska odvodnja. Sa-
dašnju ogradu od žičanog 
pletiva na metalnim stu-
povima zamijenit će re-
prezentativna ograda s 
betonskim parapetom i 
panelima, a uz nju će se 
urediti i asfaltirati posto-
jeća pješačka staza.

U cilju funkcionalnijeg ure-
đenja prometa na parkiralištu 
ispred Doma zdravlja Ivanec, 
Ivkom d.d. je uklonio dosadašnje 
nezgrapne metalne barijere te 
umjesto njih postavio parking 
gumirane stupiće, koji su za si-
gurnost vozila i prometa daleko 
prikladnije rješenje.

Također, u dogovoru s Do-

mom zdravlja Varaždinske žu-
panije, COVID kontejner je pre-
mješten s parkirališta, čime su 
oslobođena dva parkirna mjesta 
za osobe s invaliditetom. U sklo-
pu uređenja ovoga prostora, dje-
latnici Ivkoma su orezali ukrasne 

čemprese. 
Na parkiralištu još predstoji 

polaganje novog asfaltnog tepi-
ha na jednom parkirnom mjestu 
sa sjeverne strane, gdje se stvo-
rilo ulegnuće pa se tu zadržava 
voda i naneseno lišće.(ljr)
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IVANČICA d.d. Za 
unapređenje po-
slovanja RJ za za-
pošljavanje osoba 
s invaliditetom

 ˝ Sredstva za nabavu 
novih tehnologija i op-
reme stižu od Zavoda 
za vještačenje, profe-
sionalnu rehabilitaciju 
i zapošljavanje osoba s 
invaliditetom 

AGLOMERACIJA U Ivancu i okolnim naseljima veliki građevinski radovi na gradnji 
kanalizacijskih kolektora

Ivanec će iduće tri do četiri 
godine biti veliko gradilište
 ˝ U Kaniži je završeno polaganje gotovo 900 m kolektora od Vrčeka do državne ceste, a odmah 

nakon toga radovi su nastavljeni u okolnim odvojcima

Pred završetkom radova prve trase u Kaniži, do državne ceste
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U redovitom obilasku radova

Lijepo vrijeme pogoduje izvođenju radova

IVKOM d.d.
Uređeno parkiralište kod Doma zdravlja
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 ˝ Uklonjene su dosadašnje metalne barijere te 
umjesto njih postavljeni parking gumirani stupići

Orezivanje krošnji japanskih trešanja u Nazorovoj ulici
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NAKON BAGREMOVA U NAZOROVOJ

“Ošišane” trešnje i javori

 ˝ U tijeku radovi na orezivanju kroša-
nja 95 stabala u Nazorovoj i Kumičićevoj

GRADSKO VIJEĆE Svi za projekt rekonstrukcije 
ograde i uređenje staze kod groblja Margečan

Nova, reprezentativna 
ograda umjesto sadašnje

Na preostalom dijelu 
planira se postavljanje 
nove ograde od pletiva 
na metalnim stupovima, 
jer se na sjevernom dije-
lu groblja u predstojećem 

razdoblju planiraju otvoriti 
nova grobna polja. 

Ukupna vrijednost pro-
jekta je 416.500 kuna, od 
čega planirana potpora 
iznosi blizu 292.000 kuna.

Žičana ograda će se ukloniti, a zamijenit će je 
nova, s betonskim parapetom i panelima

 ˝ Ukupna vrijednost projekta je 
416.500 kuna, od čega planirana pot-
pora iznosi blizu 292.000 kuna

STARA ŠKOLA SALINOVEC Završena prva faza radova na obnovi nekadašnjeg školskog objekta 

U drugoj fazi – 
energetska 
obnova škole

 ˝ Batinić: Grad Ivanec ima spremnu kompletnu 
dokumentaciju za prijavu energetske obnove 
na natječaj Fonda; čekamo samo objavu javnog 
poziva

Nova vizura stare „dame“ nakon završene prve faze radova

Domaćini zadovoljni, Grad najavljuje nastavak aktivnosti 
u cilju nastavka radova u 2. fazi
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Jednoglasnom odlukom svih 
sudionika, na Izbornoj skupštini 
PK Ivanec održanoj u klupskim 
prostorima u bivšem Retru, To-
mislavu Friščiću treći put zare-
dom povjeren je predsjednički 
mandat. A to znači da će ovaj 
prekaljeni planinarski veteran 
društvo voditi i u idućem 4-go-
dišnjem razdoblju. 

U Upravni odbor izabrani 
su i Duško Vitez (dopredsjed-
nik), Stjepan Kuštelega (tajnik), 
Marina Lončar (blagajnik) te 
Tomislav Gotić (mladež), Ivan 
Strugar (ekologija), Nenad No-
vak, Thomas Blum i Darko Kos 
(društveni izleti), Davor Pavle-
ković (promidžba), Božidar Klju-
nić (markacije) te Jasminka Pe-
čevski i Irena Videc.

 Prethodno su prihvaćena iz-
vješća o radu u proteklom perio-
du, o financijskom poslovanju te 
o radu Suda časti. Momenti koje 
svakako valja izdvojiti iz rada PK 
Ivanec jest podatak o tome da 
okuplja čak 565 članova, od čega 
220 djece iz šest OŠ ivanečkoga 
kraja i šire. 

-U proteklom periodu PK je 
održao 12 društvenih izleta na 
planine širom Hrvatske (Bje-
lolasica, Srednji i Južni Velebit i 
dr.), a bili smo i na dvodnevnom 

izletu u Crnoj Gori, s pohodima 
na Prokletije i Durmitor. Održali 
smo i pohod Tragom vitezova 
ivanovaca, obilazak IPO, Plani-
narsko Martinje i Planinarsku 
noć. Posebne aktivnosti je Sekci-
ja mladež provela za OŠ Ivanec, 

Klenovnik, Višnjica, Maruševec, 
Kamenica i II. OŠ Varaždin – izvi-
jestio je Friščić.

Skupštini su pozdravne riječi 
uputili i predstavnici suradničkih 
udruga iz Ivanca i Ljutomera..
(nn)

društveni život društveni život

Gradonačelnik Ivanca Mi-
lorad Batinić u srijedu je, 10. 
veljače, predstavnicima NK 
Ivančice na čelu sa zamjenikom 
predsjednika Ivicom Jagetićem 
na korištenje predao pomoćno 
nogometno igralište u Salinovcu 
te pet montažnih objekata uku-
pne površine 60 m2.

Riječ je o pet objekata spo-
jenih u cjelinu, od kojih su dva 
namijenjena svlačionicama za 
igrače (domaće i goste), dva 
su za suce i upravu kluba, a u 
ostalima su smješteni tuševi 
te sanitarni čvorovi za igrače 
i posjetitelje, pri čemu treba 
naglasiti da je jedan čvor na-
mijenjen osobama s invalidi-
tetom.

Ovime je Grad osigurao funk-
cionalne uvjete za rad Škole 
nogometa, koja okuplja oko 190 
djece u 9 selekcija, ali i za treni-
ranje i natjecanje seniora. Tako-
đer, ovime su ispunjeni standar-
di koje je HNS propisao kao uvjet 
za dobivanje licence za održava-
nje natjecanja. 

Vjetar u leđa Školi 
nogometa
- Ovime kraju privodimo 

projekt koji smo u suradnji s 
Gradom Ivancem provodili tri 
godine, a koji obuhvaća dodat-
ni nogometni teren za odigra-
vanje lige za mlađe kategorije, 
adekvatnu opremu te objekte 
po standardima HNS-a. Ovo je 
snažan vjetar u leđa Školi no-
gometa NK Ivančice, koja je po 
brojnosti i snazi odmah iz NK 
Varaždina. Novo igralište i  pro-
stori uvelike će nam olakšati rad 
jer dosad su selekcije trenirale u 
susjednim sredinama. Također, 
igralište ćemo koristiti i za se-
niore, koji s treninzima startaju 
početkom ožujka. Time ćemo 
omogućiti da se oporavi igra-
lište u Ivancu, koje je sa 40-ak 
treninga tjedno, gotovo unište-
no  – izjavio je I. Jagetić.

Gradonačelnik Batinić pod-
sjetio je da su radovi u Salinovcu 
počeli još 2019. godine, uređe-
njem igrališta.

-Ove godine slijedi i rekon-
strukcija dotrajalog objekta na 
gradskom stadionu u Ivancu. 
Grad je ovaj projekt već prijavio 
na natječaj resornog ministar-
stva – izvijestio je gradonačel-
nik.

Primopredaji objekata NK-u 
Ivančici nazočili su i zamjenik 
gradonačelnika Marko Friščić, 
v.d. resorne pročelnice Jelena 
Cuković, nadzorni inženjer iz 
IPC Inženjeringa Ivanec Kru-
noslav Kuštelega, predsjednik 
Vijeća MO Salinovec Stjepan 
Četrtek, predstavnici NK Ivan-
čice i dr.(ljr)

-Nekadašnji stari tereni su 
rekonstruirani, zasijana je trava, 
podignuti su stupovi za ogradu, 
golovi i zaštitne mreže. Uređe-
ni su i svi priključci, hidrant, a 
sagrađena je i podloga za po-
stavljanje montažnih objekata. 
Grad je pokrio i troškove izrade 
geodetske podloge i projektne 
dokumentacije. Sve to stajalo je 
oko 700.000 kuna, dok je u na-
bavu kontejnera i osiguranje pri-
ključaka struje i vode u objekte 
uloženo još 500.000 kuna – ka-
zao je Batinić te najavio da će se 
površine oko kontejnera opločiti 
tlakavcima, a prilazni put će biti 
asfaltiran.

Rekonstrukcija 
objekta i na stadionu 
Ivanec
- Klub je okupio dobru ekipu 

koja je spremna sama odraditi 
dio radova. Sve potrebno osigu-
rat će Grad, jer u pitanju su djeca 
i jako veseli podatak o njihovu 
uključivanju u NK u sve većem 
broju – poručio je Batinić. 

Mladenka Ravenski, svaka-
ko najpoznatija i najeksponi-
ranija humanitarna radnica na 
području Grada Ivanca, aktual-
na predsjednica Udruge udomi-
telja Nada i dosadašnja članica 
Zaklade Grada Ivanca, na prvoj 
ovogodišnjoj sjednici jednogla-
sno je izabrana za novu upra-
viteljicu Zaklade. Dosadašnja 
upraviteljica Lidija Kozina, s 
čelnog je mjesta odstupila zbog 
osobnih razloga, međutim, ona 
i dalje ostaje raditi kao puno-
pravna članica gradske zakla-
de.

Tom su joj prilikom svi članovi 
uputili zahvale na angažmanu 
i suradnji. A novoj upraviteljici 
izrazili su čestitke i podršku u 
predstojećem radu, gdje Zakladu 
također čeka rad na rješavanju 
osjetljivih slučajeva. U pravilu su 
to zamolbe za pomoć u liječenju 
djece i odraslih od teških bolesti, 
za nabavu lijekova i pomagala, 
za troškove rehabilitacijskih po-
stupaka, ali i ublažavanje teške 
neimaštine.

U tom poslu angažirani su 
svi članovi zaklade, od kojih je 

svaki specijaliziran za određeno 
područje. Takav, timski rad, uve-
like pomaže u donošenju kva-
litetnih odluka te u provedbi 
humanitarnih akcija kakvih će 
sigurno biti i ove godine.

U daljnjem tijeku sjednice 
odobrene su pomoći teškoj bo-
lesnoj djeci za specijalne terapije 
i rehabilitacijske postupke, kao 
i novčana potpora pojedinim 
osobama koje se oporavljaju od 
posljedica teških bolesti, a žive 
same, s iznimno skromnim nov-
čanim prihodima.(ljr)
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Ivanečka Udruga udomitelja 
Nada i ove je godine djecu naše-
ga grada razveselila svojom tra-
dicionalnom priredbom Zebice 
– tičeki se ženiju. U ponedjeljak, 
14. veljače, sve mališane dječjih 
vrtića na grančicama stabala i 

ukrasnog grmlja u njihovim vr-
tićkim dvorištima dočekali su 
slatkiši – pokloni koje su im, na-
kon što su se cijele noći veselili 
na svadbi – pred jutro ostavili 
ptičji svatovi.

Kakav lijep način da se, u 
poplavi valentinovskih komer-
cijaliziranih običaja, koji nisu dio 
hrvatske izvorne tradicije, našoj 

djeci prenesu poruke, običaji i 
priče uz koje su odrastale neka-
dašnje generacije! A to su priče 
o svatovima-ptičekima koji su u 
zoru, prije odlaska na počinak, 
na grančicama ostavljali poko-
ji slatkiš za dječicu. Kad su ona, 
onako bosonoga, došla do nje-
ga, znala su uhvatiti i „zebice“ 
na nožicama, a upravo odatle i 

ZEBICE – PTIČEKI SE ŽENIJU U organizaciji Udruge udomitelja Nada Ivanec

Ptičji svatovi obradovali naše malene!  ˝ Kakav lijep način 
da se našoj djeci 
prenese običaji ve-
zani uz tičeke šteri 
se ženiju, uz koje su 
odrastale nekadašnje 
generacije!

potječe naziv ove lijepe Nadine 
manifestacije.

Udruga je ove godine darivala 
sve mališane Dječjeg vrtića Ivan-
čice i njegova odjela u Radovanu, 
kao i polaznike Dječjeg vrtića 
Bambi i dadiljskog obrta Svijeta 
mašte u Ivanečkom Vrhovcu te 
djecu udomljenu u udomitelj-
skim obiteljima.

Pune košare bombona po-
stavljene su i za učenike na ula-
zima u školu, a prigodno je ukra-
šen i gradski park, gdje je djecu 
dočekalo stotinjak slatkih pake-
tića i košarice s bombonima!(ljr)

S pričom o ptičjoj 
svadbi u susret 
proljeću!

ZAKLADA GRADA IVANCA Na prvoj 
ovogodišnjoj sjednici odobrena novča-
na pomoć teško bolesnoj djeci

Mladenka Ravenski 
nova upraviteljica 
Zaklade 

 ˝ Dosadašnjoj upraviteljici L. Kozina, koja 
je sa čelnog mjesta odstupila iz osobnih ra-
zloga, upućena je zahvalnost na kvalitetnom 
vođenju Zaklade

S prve ovogodišnje sjednice Zaklade Grada Ivanca
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Mladenka Ravenski

PLANINARI Na izbornoj skupštini Planinarskog kluba Ivanec

Predsjednik i u trećem 
mandatu Tomislav Friščić

 ˝ PK Ivanec ima čak 565 članova, od kojih 220 djece iz šest OŠ 
ivanečkoga kraja i šire

S izborne skupštine PK Ivanec

FO
TO

: N
. N

IŠ
EV

IĆ

O dosadašnjem radu i programu u 2022. izvijestio je novi/
stari predsjednik T. Friščić

IVANEC Gradonačelnik M. Batinić NK Ivančici na korištenje predao objekte i 
infrastrukturu vrijednu 1,2 milijuna kuna

Igralište, svlačionice i tuševi 
za 190 malih nogometaša

 ˝ NK Ivančici od Grada: 
nogometno igralište 
opremljeno golovima i 
mrežama, svlačionice 
i tuševi za igrače, pro-
stori za upravu kluba i 
suce, sanitarni čvorovi 
za igrače, goste i osobe s 
invaliditetom
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Ključevi objekata u pravim su rukama!

U pet objekata sve 
potrebno za igrače, suce, 
upravu kluba i posjetitelje

U dva objekta – svlačionice za domaće i 
gostujuće igrače

Tuševi za igrače

Pernati svatovi u zoru su svakom djetetu ostavili slatki darak
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S izleta u Baške Oštarije
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Košarkaška momčad Ivanči-
ce, nakon osvojenog jesenskog 
naslova prvaka 2. HKL Sjever, s 
dobrim rezultatima nastavlja i u 
drugom dijelu prvenstvene se-
zone 2021./2022. U utakmici 15. 
kola u Čakovcu je s 85:71 izborila 
pobjedu nad uvijek nepredvidi-
vom momčadi Međimurja. U 16. 
kolu Ivančica je trebala odigrati 

utakmicu s Bjelovarom, ali je od-
gođena i igrat će se naknadno. 

Ivančica je zadržala vodeću 
poziciju na prvenstvenoj tablici s 
24 boda. Rezultati ostalih utakmi-
ca: 14. kolo: Ivančica – Vindija 81:72 
(D. Herceg 26); 13. kolo: Podravac 
– Ivančica 74:66 (prvi poraz Ivan-
čice u prvenstvu); 12. kolo: Petar 
Zrinski–Ivančica – odgođeno.(nn)

Nogometna momčad Ivanči-
ce pod vodstvom trenera Rade 
Hercega odrađuje pripreme za 
početak proljetnog dijela prven-
stvene sezone 2021./22.u 4. HNL 
Čakovec –Varaždin. 

U prvoj pripremnoj utakmi-
ci odigranoj u Međimurju s NK 
Budućnost Miklavec, članom 2. 
Međimurske lige, pobijedila je s 
2:1. Ivančani su izborili pobjedu 
i u utakmici u Vidovcu, s NK Bu-

dućnosti od 3:0, dok su u Varaž-
dinu s 2:0 porazili varaždinski 
Varteks, člana 3. HNL. 

Utakmica je odigrana na sta-
dionu SKUNC-a Sloboda, u ko-
joj je Ivančica odlično odigrala 
polukontru i kontru, a vodstvo 
od 1:0 u 1. poluvremenu su u 
nastavku povećali na konačnih 
2:0.

Nastavak prvenstva slijedi 12. 
ožujka.(nn)

-Glavni cilj NK Mladost Mar-
gečan u 2022. jest ulazak  u viši 
rang natjecanja, tj. novoosnova-
nu Premier ligu i to već u sljedećoj 
prvenstvenoj sezoni 2022./2023. 
– naglasio je predsjednik NK Ivan 
Vidaček iznoseći na godišnjoj 
izvještajnoj skupštini odredni-
ce programa rada u ovoj godini.

U cilju daljnjeg okupljanja 
djece i mladih, najavio je i po-
boljšanje suradnje sa školama 

u Radovanu, Završju i Salinov-
cu te zadržavanje kontinuiteta 
u svim dobnim kategorijama u 
ŽL u kojima se natječu. Također, 
naglasak će biti na poboljšanju 
uvjeta rada s mlađim uzrastima 
i osnaživanju stručnog kadra za 
rad s njima. Istaknuo je i planove 
oko zamjene krovišta starog di-
jela zgrade, dogradnju prostori-
ja, zamjenu ograde oko igrališta, 
za pomoćno igralište te rasvjetu 

istočnog dijela igrališta. 
U svom izvješću posebno se 

osvrnuo na seniorsku momčad, 
koja je u jesenskom dijelu prven-
stva sezone 2021./2022. zauze-
la 4. poziciju. Akcentirao je i rad 
s mlađim uzrastima, koji treni-
raju u NC Sveti Ilija, a s kojima 
treneri dobre rezultate postižu 
Slavko Vidaček, Dejan Vidaček, 
Igor Sedlar, Mario Vincek i Kruno 
Hruškar.   

Seniorska ekipa ŽOK-a Iva-
nec s promjenljivim uspjehom 
nastavlja natjecanja u 1. B HOL 
Sjever. 

U utakmici 14. kola, odigra-
noj u dvorani OŠ Ivanec, pora-
žena je od OK Medveščak Za-
greb s 2:3. 

Utakmica je bila rezultatski 
neizvjesna: domaćin je dobio 
prvi set, drugi je pripao gostu-
jućoj ekipi, a iako je treći set bio 
vrlo neizvjestan, ŽOK Ivanec 
izgubio ga je zbog nedostatka 
koncentracije i nesklone sport-
ske sreće. 

U četvrtom je bila potpuna 
dominacija domaćih igračica, 

Obje mlađe momčadi Ivanči-
ce koje se natječu u 1. HRL,  U-11 
i U-13, na vrhu su  prvenstvenih 
tablica. U dobnom uzrastu 2010. 
godišta, U-11 sa 16 bodova vodi 
ispred Daruvara koji ima 12, dok 
je uzrast godišta 2008. u kate-
goriji U-13 na diobi od  prvog do 
trećeg mjesta na prvenstvenoj 
tablici s 28 bodova, koliko još 

imaju Bjelovar i Varaždin 1930.
U utakmicama 7. i 8. kola odi-

granih u Varaždinu i u Daruvaru, 
u U-11 najefikasniji su bili Sven 
Đukić 16,  Vanja Habek 8 te David 
Fodrek 7 golova. U utakmicama 
8. kola odigranih u Križevcima, u 
U-13 Luka Herceg Žutki postigao 
je 10, Jakov Slivar 7, a Luka Hlev-
njak 5 golova.(nn)

Na startu proljetnog dijela 
prvenstva u 3. HRL ekipa SŽRK 
Ivanec poražena je od  Zrinskog 
2 s 20:32 u utakmici 7. kola, odi-
granoj u Čakovcu. 

U samom početku utakmice 
ivanečke rukometašice držale 
su rezultatski priključak za do-
maćinom, međutim nakon 30 
minuta rukometašice Zrinskog 

isprednjačile su na teško do-
stižnih 8 golova (17:9). Iako su 
ivanečke rukometašice borbe-
nom igrom u 2. poluvremenu 
pokušavale smanjiti ovu razliku, 
nisu uspjele parirati prvoplasi-
ranoj ekipi lige.

Kod ivanečkih igračica naj-
efikasnija je bila Tia Vrček s 
8 golova te Helena Golub (4) i 

Melani Marković (3). Vodeća 
ekipa lige je Zrinski 2 iz Čakov-
ca sa 14 bodova, dok se ekipa 
Ivanca nalazi na trećem mjestu 
sa 4 boda. 

U sljedećem kolu ekipa SŽRK 
Ivanec trebala je biti domaćin 
ekipi Radnika iz Križavaca, ali je 
utakmica odgođena i odigrat će 
se naknadno.(nn)

ŽENSKI ODBOJKAŠKI KLUB IVANEC

Nastup odbojkašica s 
promjenljivim uspjehom

Ekipa Ivanca zasad je treća na tablici
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SREDNJOŠKOLSKI  ŽENSKI RUKOMETNI KLUB

Na startu poraz od Zrinskog 2

Mlađi dobni uzrasti
Mini i mala odbojka

Sve tri ekipe ŽOK Ivanec koje se natječu u mlađim dobnim ka-
tegorijama (1. HOL mini-odbojke U-11 i male odbojke U-13 ii 1. HOL 
mlađih kadetkinja) nalaze se na prvom mjestu u ligama u kojima 
se natječu. Pokazatelj je to kvalitetnog i stručnog rada s mlađim 
uzrastima u Klubu gdje  se za budućnost odbojke  u gradu Ivancu 
ne treba brinuti. 

U ligi U-11 vodeće su sa 31 bodom, u ligi U-13 prve su sa 24 
boda, dok su u ligi mlađih kadetkinja vodeće s 12 bodova.(nn)
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dok je zadnji set gostujuća ekipa 
dobila sa 16:14 te time osvojila 
dva boda. 

Rezultat 13. kola: ŽOK Ivanec-
HAOK Zagreb 0:3; 12. kolo: ŽOK 
Ivanec-OK Petrinja 3:0.(nn)

Pripreme za 
proljetni dio prvenstva
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SKUPŠTINA S redovite izvještajne 
Skupštine NK Mladost Margečan Glavni cilj – Premier liga!

 ˝ Uz dobre rezultate seniorske momčadi, predsjednik I. Vidaček os-
vrnuo se i na kvalitetan rad s velikim brojem mladih igrača

Glavni cilj NK Mladosti – ulazak u Premier ligu
Ivan Vidaček i dalje ostaje na 

čelu NK, koji vodi od 2006. godi-
ne. Otad on svoja iskustva pre-
nosi na mlađe suradnike, cijelog 
sebe „daje“ klubu, a ujedno je i 

glavna karika prema sponzori-
ma, bez čije potpore klub ne bi 
mogao tako kvalitetno funkcio-
nirati i postizati zapažene rezul-
tate.(nn)

Pripreme za nastavak prvenstva
Momčad Mladosti je u sklo-

pu priprema za nastavak prven-
stva u 1. ŽNL Varaždin odigrala 
nekoliko pripremnih utakmica. 
U Petrijancu je porazila Orač 
s 5:2, u Knegincu je pobijedi-

la  Dubravku Zagorac sa 6:1, a 
u Budinščini je sa 7:0 svladala 
momčad Milengrada, člana 2. 
ŽNL Krapinsko-zagorske. 

Najbolji igrač na terenu bio 
je Dalibor Solina s 3 pogotka. 

Nastavak prvenstva slijedi 13. 
ožujka, utakmicom u Tuhov-
cu s Poletom, prvoplasiranom 
momčadi lige, koja im je ključna 
u cilju osvajanja prvog mjesta u 
ligi.(nn)

RK IVANČICA Među 16 najboljih mom-
čadi u Hrvatskom rukometnom kupu

U utakmici za osam 
najboljih poraz od Poreča

Naši su rukometaši pružili velik otpor Poreču u utakmici 
osmine finala

Rukometaši Ivančice pora-
ženi su od momčadi RK Poreč s 
26:34 u utakmici osmine finala 
HRK odigranoj u dvorani Srednje 
škole Ivanec. Momčad Ivančice 
pružila je veliki otpor Poreču, 
članu Premijer lige, i to osobito 
u prvih 30 minuta igre, kada su 
imali i vodstvo od dva do četiri 
gola. Ivančica je prvo poluvri-
jeme riješila   u svoju korist sa 
17:14.

Međutim, odmah na početku 
2. poluvremena iskusna gostu-
juća momčad radi seriju od 7:0, 
što je i bio uvod u konačan ishod 
od 34:26 za Poreč. U domaćoj 
momčadi najefikasniji igrači bili 
su Leon Grahek (7), Marko Ma-
loić (6) i Luka Zrinski (4). Ivančica 

je plasmanom među 16 najboljih 
momčadi Hrvatske u Kupu posti-
gla svoj najveći uspjeh u povije-
sti kluba.(nn)

Utakmice 14. 
i 15. kola

Rukometna momčad Ivanči-
ce pobijedila je Ludbreg s 27:26 
u utakmici 14. kola 2. HRL Sjever. 
Utakmica je odigrana u sport-
skoj dvorani Srednje škole, a 
najuspješniji strijelci bili su Vi-
doni, Huđ i Maloić. Utakmicu 15. 
kola je NK Ivančica u nedjelju, 27. 
veljače, trebala odigrati u Varaž-
dinu s Varaždinom 1930 2, ali je 
utakmica odgođena.(nn)

Mlađi dobni uzrast 
Momčadi 2008. i 2009. prve
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KK IVANČICA  
I dalje vodeći u 2. HKL Sjever

Ivanečki košarkaši odlični u ovoj sezoni

Nogometna momčad Ivan-
čice pobijedila je NK Rudar Du-
brava Zabočka, člana 1. ŽNL Kra-
pinsko-zagorske s 3:0 u svojoj 
četvrtoj pripremnoj utakmici 
koja je odigrana u subotu, 26. 
veljače, na nogometnom igrali-
štu u Salinovcu.

Odigrana je pred 80gledate-
lja  i ostat će zapisana u povijesti 
kluba kao prva službena uta-
kmica na novoizgrađenom igra-
lištu koje je NK Ivančica prijavio 
kao svoje pomoćno igralište, 
udaljeno 3 km od Ivanca.

   Za Ivančicu su pogotke po-
stigli Eduard Vusić u 5. minuti, 
Patrik Varga u 19. i Ivan Josipović 
u 23. minuti. Ivančica je tijekom 

NOGOMETNI KLUB IVANČICA  Otvoreno pomoćno igralište u Salinovcu

Odigrana prva nogometna 
utakmica na novom igralištu

utakmice  imala još nekoliko 
izglednih prigoda, međutim, nije 
ih uspjela realizirati. 

   Domaći vratar Marko Posa-
vec istaknuo se s nekoliko sjaj-
nih obrana. U drugom poluvre-
menu trener Rade Herceg dao je 
priliku svim igračima s klupe koji 
su iskoristili svoju minutažu. 

NK IVANČICA: Marko Po-
savec, Nikola Pintarić, Gabriel 
Pavlina, Nikola Kolarek, Leon 
Gregur (kapetan), Ivan Josipović, 
Darko Jagić, Luka Papec, Eduard 
Vusić, Borna Keča, Patrik Varga. 
Igrali su i Alen Kostanjevec, Mar-
ko Loparić, Leon Vuglač, Antonio 
Hehet, Toni Zagorščak, Dario 
Novak i Lovro Maček.(nn)

Prvu utakmicu na novom 
igralištu odigrale su ekipe 
NK Ivančice i NK Rudara 
Dubrave Zabočke

 ˝ Ostat će zapisano 
da su u prvoj utakmici 
na novom igralištu 
nogometaši NK 
Ivančice s 3:0 porazili 
momčad NK Rudara iz 
Dubrave Zabočke
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U srijedu, 23. veljače, u PD-u 
na Ivančici potpisan je Sporazum 
o međusobnoj suradnji  u po-
dručju gospodarenja, korištenja i 
zaštite planine Ivančice - najviše 
planine sjevera Hrvatske. Potpi-
sali su ga ivanečki gradonačelnik 
Milorad Batinić i zlatarska gra-
donačelnica Jasenka Auguštan 

– Pentek te zamjenice župana 
Krapinsko-zagorske i Varaždin-
ske županije Silvija Zagorec i Ja-
sna Petek.

Cilj sporazuma je revitaliza-
cija, zaštita, uređenje i očuvanje 
planine Ivančice, posebno njena 
vršnog djela, koji je u području 
zaštićene ekološke mreže Natu-
ra 2000. 

Konkretne aktivnosti pro-
izašle iz partnerstva već su u 
realizaciji. Potvrđuje to i podatak 
da Grad Ivanec i Grad Zlatar pri-
premaju zajednički projektni pri-
jedlog za kandidiranje na Javni 
poziv Ministarstva regionalnog 
razvoja (za sufinanciranje pri-

preme projektno-tehničke doku-
mentacije za projekte u području 
digitalne transformacije i zelene 
tranzicije).

Idejno rješenje uređenja vrš-
nog dijela Ivančice, koje je izradio 
Grad Ivanec, predstavio je za-
mjenik gradonačelnika mag. arh. 
Marko Friščić.

Nebetonizacija i ne 
prevelika izgradnja
-U planu su nam neinvazivne 

investicije, nebetonizacija i ne 
prevelika izgradnja. Planirano 
je autobusno okretište, rekon-
strukcija nogometnog igrališta, 
uređenje i uspostavljanje novih i 
uređenje postojećih planinarskih 
i edukativnih staza, završetak 
kapele sv. Ivana Krstitelja te za-
vršetak vidikovca Stričevo – ista-
knuo je Friščić. Podršku takvom 
pristupu izrazio je i predsjednik 
HPD-a Ivančica Borislav Kušen 
te izrazio potrebu za obnovom 
vojnog objekta, jer su kapaciteti 
PD-a premali.

Potpisivanju partnerskog 
sporazuma prethodio je uspje-
šan sastanak gradonačelnika 
Batinića i zlatarske gradonačel-
nice Auguštan – Pentek u Ivancu.

-Suradnju i partnerstvo do-
govorili smo u prvoj minuti na-
šeg prvog sastanka jer interesi 
su nam zajednički. Grad Ivanec je 
još 2020. izradio Idejno rješenje 
uređenja vršnog dijela Ivančice, 
s ciljem da ona bude još zeleni-
ja. Ovaj sporazum je prva faza 
suradnje. Integrirali smo veliki 
projekt, a nadam se da će i dr-
žava imati sluha za vojni objekt. 
Načelno smo dogovorili da ćemo 
participirati u uređenju vojnog 
objekta i u njegovu dovođenju u 
funkciju, to će biti druga faza su-
radnje – istaknuo je Batinić.

-Brigu o Ivančici vodit ćemo 
zajedno. Cilj je jedinstven, revi-
talizacija i aktivacija Ivančice, a 
sve u skladu s Naturom 2000 – 
naglasila je zlatarska gradona-
čelnica. 

Dodatni zamah potpisanom 
partnerstvu daje i činjenica da su 
oba grada dobila  čvrstu podrš-
ku i najavu logističke i stručne 
potpore svojih županija i njihovih 
javnih ustanova za zaštitu priro-
de.(aj)

NA IVANČICI Potpisan Sporazum o suradnji  u području gospodarenja, korištenja i zaštite planine Ivančice

Zlatar i Ivanec 
skupa u projekt 
zaštite vršnog 
dijela Ivančice

 ˝ Dva grada na natječaj resorna minis-
tarstva kandidiraju izradu dokumentacije 
za projekte u području zelene tranzicije

Idejno 
rješenje 

budućeg 
okretišta 
autobusa

Zimska idila na vrhu
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Na novom vidikovcu Stričevo

Sporazum o zaštiti Ivančice potpisali su predstavnici dva 
grada i dvije županije
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Černe mlake


